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Vánoční kupon
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platnost do 31. 12. 2023

www.sunpretty.cz

* slevy nelze sčítat

*

  1 kupon / 1 osoba

Maňákova 797/6, Praha–Černý Most 
(kousek od metra Černý Most)

Otevřeno: 
Po-Pá:  09:00 - 22:00

So-Ne:  10:00 - 22:00

Nabízíme 
široký výběr solární kosmetiky 

Solárium Vám doplní 
vitamín D a podpoří vaši imunitu. 

(kousek od metra Černý Most)

Otevřeno: 
Po-Pá:  09:00 - 22:00

So-Ne:  10:00 - 22:00

PROSINCOVÝ BONUS: 
láhev prosecca Sun 

Pretty ke každé 
nové permanantce.
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PROSINCOVÝ BONUS: 
láhev prosecca Sun 

PRO VAŠE POHODLÍ: 
při čekání vám zdarma

nabídneme cappuccino, 
svařák nebo prosecco
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SLEVOVÉ AKCE: 
každou adventní neděli 
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Šéfredaktorka:
Petra Trnková
e-mail: Petra.Trnkova@praha14.cz
 Plošná inzerce:
 Zuzana Tomaschková, 605 405 799, 
tomaschkova@regvyd.cz, 
Vít Vrbický, 603 786 170,  
vrbicky@regvyd.cz 
Řádková inzerce: 
Růžena Hrdá, 733 720 744,  
radkova.inzerce@regvyd.cz

NENAŠLI JSTE ČTRNÁCTKU  
VE SVÉ SCHRÁNCE?  
Kontaktujte nás na e-mail vydavatele: 
distribuce.14@regvyd.cz, poštovní 
adresa pražské pobočky vydavatele 
je: Profi–tisk group, s.r.o.,  
K Žižkovu 282/9, 190 00 Praha 9

Časopis ČTRNÁCTKA • Periodický tisk 
územně samosprávného celku • Časopis 
není periodikem žádného politického 
subjektu • Za obsah článků odpovídají 
autoři • Pro MČ Praha 14 vydává  
Profi–tisk group, s.r.o., Kyselovská 125,  
783 01 Olomouc – Slavonín, IČ: 
26868954 • Náklad: 22 500 výtisků • 
Periodicita: měsíční • Distribuce: Česká 
pošta, s. p., distribuováno zdarma v MČ 
Praha 14 (Černý Most, Hloubětín, Kyje, 
Hostavice) • Registrace: MK ČR E 
23296 • Redakční rada: předsedkyně: 
Bc. Žofie Zemanová, členové: Bc. Eva 
Ingrid Antl Burianová, Mgr. Irena 
Kolmanová, Barbora Machková, 
Ing. Tomáš Stolařík, Soňa Tománková, 
Bc. Petr Vítů • Členství v redakční 
radě bylo nabídnuto zástupcům 
všech politických stran zastoupených 
v Zastupitelstvu MČ Praha 14 • Redakce 
si vyhrazuje právo zkracovat došlé 
příspěvky • Nevyžádané příspěvky 
se nevracejí • Neoznačené fotografie 
jsou dílem redakce. Dodané písemné 
materiály označujeme jménem autora, 
nebo zkratkou (dm) • Komerční sdělení 
označujeme zkratkou (pr). 
Obrázek na titulní straně: motiv k akci 
Tradiční české Vánoce na Rajské zahradě 
(vychází z díla Josefa Lady)

před námi je jedno z nejpříjemnějších obdo-
bí roku – čas adventu, Vánoc a samozřejmě 
novoročních oslav. Kuchyně voní cukrovím, 
všude září světla, jsme si tak nějak blíž... 
Jsme trpělivější, chápavější, více se usmí-
váme. A to navzdory tradičnímu vánočnímu 
shonu.
Abychom vám sváteční náladu ještě vylep-
šili, připravili jsme pro vás hned několik akcí. 
Tou první, která se odehraje v čase distribu-
ce tištěného vydání Čtrnáctky, jsou Tradiční 
české Vánoce na Rajské zahradě. Uskuteční 

se v pondělí 4. prosince na prostranství před stanicí metra. Vedle dobré-
ho jídla, pití a příjemné atmosféry jsme nachystali slavnostní rozsvícení 
stromečku. Současně bude v prostoru umístěno deset menších vánočních 
stromků, které ozdobí žáci místních mateřských škol.
Radost v  předvánočním čase si můžete udělat i  návštěvou adventního 
koncertu v Galerii 14 (13. 12. od 18.30 hodin) či kulturního domu v Kyjích, 
kde se bude podávat vánoční punč. Příznivci farmářských trhů si vedle 
obvyklého sortimentu budou moci dopřát i  zboží s  vánoční tematikou 
– cukroví, adventní věnce, ořechy, svařák nebo třeba vánoční ponožky. 
A pokud jde o akce, v tomto případě již mezisváteční, rád bych upozornil 
i na letošní novinku – Dětský silvestr. Podrobnosti najdete na následují-
cích stránkách časopisu. 
Významnou událostí nejen tohoto měsíce, ale celého letošního roku je 
otevření nové železniční zastávky Rajská zahrada. Investorem stavby je 
Správa železnic. Vlaky zde začnou zastavovat od 10. 12. Spolu se zastáv-
kou bude zpřístupněna také část nově postavené lávky, konkrétně úsek 
mezi ulicí Borská na Hutích a nástupišti. Druhou část přemostění vedoucí 
nad ulicí Chlumecká realizátor zpřístupní na jaře příštího roku, respektive 
poté, co finalizuje zbývající dokončovací práce. Investorem lávky je Ma-
gistrát hl. m. Prahy.
Většině z  vás jistě neuniklo, že městská část aktuálně připravuje nový 
strategický plán rozvoje na nadcházejících deset let – platnost toho sou-
časného skončí příští rok. Aby budoucí podoba Prahy 14 co nejvíce odpo-
vídala vašim potřebám, rozhodli jsme se do přípravného procesu zařadit 
také sběr podnětů občanů. Za tímto účelem pořádáme tzv. lokální fóra, 
tedy setkání obyvatelů se zaměstnanci úřadu a místními politiky. Všechny 
podněty si zapíšeme a budeme s nimi pracovat. První lokální fórum je již 
za námi, další se uskuteční v prosinci a v lednu. Jste srdečně zváni.
Závěr tohoto editorialu si dovolím využít k blahopřání. Pan Jan Břinek, 
kronikář a hloubětínský rodák, který za  svůj život posbíral a  archivoval 
velké množství informací o této části Prahy 14, včetně fotografických ma-
teriálů, letos oslavil 90. narozeniny. Upřímně mu k tomuto významnému 
životnímu jubileu gratuluji a do dalších let přeji jen to nejlepší.
Milí sousedé, užijte si krásné svátky plné lásky a rodinné pohody. Těším se 
na vás v novém roce. Opatrujte se.
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Váš starosta 
Jiří Zajac
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Po roce Vánoce, Vánoce přicházejí…
do Prahy 14

NE, ZPÍVAT NEMUSÍTE, POKUD VÁS TO NELÁKÁ. PŘEJEME VÁM, ABYSTE SI LETOŠNÍ ADVENT  
I VÁNOCE UŽILI PŘESNĚ TAK, JAK JE MÁTE RÁDI. AŤ UŽ TO ZNAMENÁ MNOŽSTVÍ SVĚTÝLEK,  

BAREV A DÁRKŮ, ČAS KLIDNÉHO ROZJÍMÁNÍ, ČI NĚCO MEZI. Z NABÍDKY AKCÍ, KTERÉ SE  
NA ČTRNÁCTCE KONAJÍ, SI VYBERE KAŽDÝ.

Téma

TEXT: PETRA TRNKOVÁ, FOTO: ARCHIV MČ, P14K, UNIQUE QUARTET, PET

LADOVSKÉ VÁNOCE NA RAJSKÉ ZAHRADĚ
Záleží na tom, kdy časopis čtete, ale vánoční strom Prahy 14, který má 
své trvalé místo na Rajské zahradě, už pravděpodobně svítí. A nejen on 
- letos k němu přibyl téměř les menších stromků. Městská část dodala 
světýlka, jednotlivé mateřské školky pak vyrobily výzdobu a děti strom-
ky odzdobily. Slavnostní rozsvěcení proběhlo 4. prosince v podvečer. 
Předcházela mu akce Tradiční české Vánoce, inspirovaná dílem Josefa 
Lady. Pohádka a další zábava pro děti na na místo "doputovala" nezvyk-
le – ve velkém kamionu.

ADVENTNÍ TRHY
Podle letošního seznamu britských 
The Times jsou pražské advent-
ní trhy páté nejhezčí v Evropě. 
Největší najdete v centru, na Sta-
roměstském a Václavském náměstí 
nebo u kostela svaté Ludmily 
na náměstí Míru. Praha 14 klasický 
adventní trh neorganizuje, nicméně 
se na jejím území pravidelně konají 
trhy farmářské. V úterý na náměs-
tí u metra Hloubětín, ve středu 
na prostranství u metra Rajská za-
hrada a v pátek na ploše u stanice 
metra Černý Most. Na trzích bude 
během adventu dostupné například 
vánoční cukroví, adventní věnce, 
ořechy, svařák, punč či vánoční 
ponožky. Poslední trhy se uskuteč-
ní v pátek 22. prosince na Černém 
Mostě, nová sezóna začne v březnu 
2024.

VÁNOČNÍ PUNČ V KD KYJE
V neděli 10. prosince po pohádce Vánoční diamant (začíná v 15 hodin) 

rozhodně domů neodcházejte. Děti si po představení v tematické dílničce 
vyrobí vánoční dekorace a ozdobí perníčky. Kdo bude mít hlad, může si 

dát něco ze svátečního menu, které připraví restaurace Šimanda. Těšte se 
také na koledy, venku si můžete opéct buřty a zapálit prskavku. Letošní 

novinkou je Andělská pošta, která zajistí odeslání dopisu přímo Ježíškovi. 
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MIKULÁŠ A SPOL. 
Ani letos Mikuláš se svou družinou Čtrnáctku nevynechal. Nej-
dřív se zastavil v KD Kyje, v úterý 5. 12. přijde do H55, kde si děti 
užijí i dílničky a v sobotu 9. 12. „doveze“ na Plechárnu čertovskou 
diskotéku. Tančit se bude od 15 do 17 hodin. Nepochybujeme, že se 
trojice objeví i v mnoha školách, školkách a domácnostech. Jak to 
letos vidíte? Budou brambory a uhlí, nebo dobroty a ovoce? 

VÁNOČNÍ POHÁDKY
Letošní štědrovečerní pohádka 
České televize se jmenuje Klíč sva-
tého Petra a  zavede diváky nejen 
do nebe, ale také do světa pod vod-
ní hladinou. Natočil ji režisér Karel 
Janák a Petr Nárožný si pojedenácté 
zahrál krále. Pokud dáváte přednost 
divadlu před televizí, anebo to vní-
máte tak, že čím víc pohádek, tím 
víc Vánoce, vyrazte na  některou 
z  vánočních pohádek do  KD Kyje, 
na  Plechárnu či do  H55. Začíná se 
vždy v 15 hodin, pohádkový přehled 
zde: 
Pohádky H55:
3. 12. Divadelní pohádka: Kašpárek 
a Vánoce
15. 12. Divadelní pohádka: Vánoční 
přání
 
Pohádky KD Kyje:
3. 12. Vánoce v naší chaloupce
10. 12. Vánoční diamant
17. 12. Cesta do Betléma
 
Pohádky Plechárna:
16. 12. Divadlo Kapsa – Vánoční po-
hádka ze zahrádky

ADVENTNÍ KONCERTY
Každoroční adventní koncert pořádaný městskou částí se koná  
v Galerii 14 (nám. Plk. Vlčka 686, Černý Most) ve středu 13. prosince 
od 18.30 hodin. Vystoupí soubor UNIQUE QUARTET (na snímku). 
Zazní skladby od A. Dvořáka, B. Bartóka, Á. Piazolly a směs koled. 
Vstup volný. Další z řady benefičních koncertů na opravu kyjských 
varhan rozezní kostel sv. Bartoloměje 25. 12. v 18 hodin. 

VÁNOČNÍ FOTOVÝZVA
Baví vás koukat na svět kolem 
sebe přes hledáček fotoaparátu? 
Chcete se se svými výtvory podělit 
s ostatními? Pomozte nám plnit 
naše sociální sítě hezkým obsahem. 
Předvánoční čas je plný nostalgie, 
vůní a světel. A někdy i zasněže-
né nebo alespoň mrazem ojíněné 
přírody. Budeme rádi za jakékoliv 
poutavé fotografie s adventní, 
vánoční či obecně zimní tematikou, 
které pořídíte v naší městské části. 
Nejhezčí snímky zveřejníme na Fa-
cebooku a Instagramu Prahy 14 – 
samozřejmě s poděkováním a uve-
dením autorství (pokud se nám 
nezatajíte nebo si nebudete přát 
zůstat inkognito). Nedávno nás 
nadchly vaše krásné fotky podzimu. 
Podělíte se s námi i o další? Pokud 
vás tato výzva zaujala, své „úlovky“ 
nám můžete posílat na e-mail  
Veronika.Berna@praha14.cz. 
Už teď se moc těšíme!
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ADVENTNÍ NEDĚLE V KAVÁRNĚ PLECHÁRNA
Odpočítávat čas do Štědrého dne můžete každou neděli na Plechárně. Tu první, 
železnou se vyráběly adventní věnce a rozsvěcel stromeček. O bronzové neděli  
(10. prosince) se bude soutěžit o nejhezčí perníkovou chaloupku – přihlásit se (v ka-
várně či telefonu 702 011 257) můžou jak týmy, tak jednotlivci, originalitě se meze 
nekladou. Na stříbrnou adventní neděli je připravený vánoční večírek, kde se můžete
setkat, ochutnat navzájem své cukroví, líbat se pod jmelím, vyfotit se ve fotokoutku,
popíjet vánoční drinky a dopřát si skvělé občerstvení. Celé odpoledne bude hrát 
skvělá hudba, připravené je promítání vánočních filmů i soutěže.  Akce startuje  
v 16 hodin. Další večírek na Plechárně vypukne na Silvestra.

ŽIVÝ BETLÉM
„Pro mne byl loňský živý betlém ve farní zahradě nejhezčí  
událostí roku,“ zve Simona Vlašimská z KD Kyje. Putování 

po starých Kyjích za pastýři, zjevení anděla, tři králové  
(jeden z nich na koni), zpívání koled, ale také hádavé sousedky,  

to všechno vás čeká 23. 12. od 17 hodin. Navíc si můžete  
odnést domů betlémské světlo.

PŘEDVÁNOČNÍ TVOŘENÍ  
A SWAP V H55
Ve středu 6. 12. proběhne v kavár-
ně H55 od 14 do 17 hodin vánoční 
tvoření a v neděli 17. 12. od 15 hodin 
předvánoční swap pro nejmenší, za-
měřený na hračky a drobnosti od dětí 
dětem, spojený s výrobou dekorací. 
Vstup na obě akce je dobrovolný. 

SILVESTROVSKÁ KAPUSTNICA 
MÍSTOSTAROSTKY MÁRIE 
ŠEVČÍKOVÉ
Starší ročníky si ještě pamatují, 
že kapusta představuje jednu ze 
záludností slovenštiny – je to totiž 
naše zelí, zatímco kapusta se slo-
vensky řekne „keľ“.  Kapustnica je 
tedy zelňačka.
Suroviny na základ:
1 kg kyselého zelí se zbytkem zelné 
šťávy
1 ½ l vody
20 zrnek černého pepře 
10 zrnek nového koření
2–5 hřebíčků
2 bobkové listy
2 cibule rozkrojené na půl
sušené hřiby spařené horkou vodou
sůl
Dále:
sádlo
cibule na kostičky
500 g uzené krkovice na kostičky
po lžičce mleté sladké a pálivé 
papriky
500 g domácí klobásy
2 stroužky česneku
špetka muškátového oříšku 
Základní suroviny dáme do velkého 
hrnce a zavaříme. Na jemně pokrá-
jené cibuli a rozetřeném česneku 
na sádle dobře opražíme krkovici, 
kterou osolíme a přidáme k zákla-
du. Následně přidáme po lžičce 
mleté sladké a pálivé papriky. 
Nakonec do zelňačky pokrájíme 
domácí klobásy a necháme vařit  
30 minut, můžeme zahustit strou-
haným bramborem. Na závěr přidá-
me špetku muškátového oříšku.

ESTONSKÝ SKOŘICOVÝ VĚNEC „KRINGEL“
Pokud si netroufnete na pletení vánočky, zkuste 
tuto skořicovou variaci na německé preclíky.  
Slibujeme, že se do pletení nezamotáte. 
Suroviny  
(na jeden velký či dva malé věnce):
120 g másla
220 ml mléka 
30 g čerstvého droždí
140 g cukru krupice 
550 g hladké mouky
2 žloutky
špetka soli
3 lžičky mleté skořice 
Postup:
Z vlažného mléka, rozdrobeného droždí a lžíce cukru nechte vzejít kvásek. Vzešlý 
kvásek zapracujte do mouky se špetkou soli, 40 g cukru, žloutky a rozpuštěný-
mi 50 g másla. Vypracujte hladké těsto (pokud máte robota, nechte ho pracovat 
za vás), pak mísu zakryjte utěrkou a nechte zhruba hodinu kynout. Troubu přede-
hřejte na 180 °C, těsto ještě jednou dobře propracujte a vyválejte z něj obdélník. 
Na náplň utřete zbylé máslo se skořicí a 100 g cukru a směs rovnoměrně rozetřete 
na obdélník těsta, které od delší strany zarolujte jako roládu. Zavinutý váleček 
podélně rozkrojte, ale úplně nedokrajujte, ať na jednom konci kousek zůstane 
držet pohromadě. Překládáním jednoho konce přes druhý zapleťte tak, aby řezná 
„pruhovaná“ plocha byla vždy nahoře. Nakonec zatočte do věnce a spojte. Vložte 
do trouby a pečte dozlatova cca 25 minut. 

DĚTSKÝ SILVESTR
31. 12. od 16 do 18 hodin proběhne u stanice 
metra Rajská zahrada Silvestr pro děti. Zváni 
jsou samozřejmě i rodiče, i když ti si asi 
na šmoulí diskotéce nezatančí. Ale kdo ví… 
Připraveno je také působivé vizuální pře-
kvapení, ale kdo ho chce vidět, bude muset 
přijít. My nesmíme ani naznačovat. 



07

Aktuality

07

INZERCE

R
V

2
3

0
1

4
3

7/
0

4
R
V

2
3

0
0

3
1
3

/
0

9

Praha 9 - Běchovice / Český Brod
603 242 142

info@sute-pisky.cz, www.sute-pisky.cz

• Odvoz stavebního odpadu, sutě, zeminy

• Písky, štěrky, recyklát, tříděná zemina

• Zemní a výkopové práce

Petružálek a synové, s. r. o.

NAJDETE NÁS NA
NOVÉ ADRESE
Breitcetlova 771/6, Praha 9 – Černý Most

VEZMĚTE DĚTI A ZNÁMÉ
VÝZDOBA - OCHUTNÁVKY - PUNČ - ZÁBAVA

Vánoční
OD HASSO

ZVE NA

8. PROSINCE
BREITCETLOVA 771/6, PRAHA ČERNÝ MOST

-  S E T K Á N Í  -

PASÁŽ OBCHODNÍHO DOMU HASSO
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Zimní údržba silnic, ulic 
a chodníků v Praze 14
Při péči o komunikace v zimním období 
Praha 14 postupuje podle plánu zimní 
údržby, schváleného radou MČ pro ob-
dobí od 1. 11. 2023 do 31. 3. 2024. 

„Samozřejmě, jak už bylo mnohokrát ře-
čeno, ne všechny místní plochy, chodníky 
a komunikace spravuje městská část. Řada 
z nich spadá pod Magistrát hl. m. Prahy, po-
tažmo pod TSK hl. m. Prahy, jejichž zástupci 
odpovídají za sjízdnost a schůdnost vlastně-
ných či svěřených komunikací,“ uvedla mís-
tostarostka Prahy 14 Soňa Tománková, kte-
rá má dopravu v městské části ve své gesci.
Při zimní údržbě se postupuje od těch nej-
důležitějších tahů po ty nejméně vytížené. 

Přehled jednotlivých komunikací a  jejich 
správců najdete na  webových stránkách 
městské části www.praha14.cz (sekce Do-
prava, Údržba infrastruktury). Pro vaše 
podněty k zimní údržbě na stránkách na-
leznete také kontakty – můžete napsat 
na  e-mail zimniudrzba@praha14.cz nebo 
zavolat na telefonní číslo 225 295 800.
„Prosím občany, aby tento způsob sdě-
lování podnětů upřednostňovali před 
jejich uveřejňováním na sociálních sítích. 
Je větší pravděpodobnost, že rychleji 
dojde k  nápravě. Ne všechny podněty 
zveřejněné na  sociálních sítích se k pří-
slušným referentům dostanou,“ doplnila 
místostarostka Tománková. red

Kurzy českého jazyka pro cizince
Farní charita Praha 14 organizuje kurzy českého jazyka pro cizince. Do kurzu se zájemci mohou hlásit na telefonním čísle 
739 203 254. Výuka pro dospělé – 2x týdně 90 minut, výuka pro děti – 1x týdně 90 minut. Kurzy organizace pořádá 
v rámci projektu Integrace cizinců na MČ Praha 14 za finanční podpory Ministerstva financí ČR a MČ Praha 14. red

Staňte se koledníkem 
Tříkrálové sbírky

Farní charita Praha 14 (Bobko-
va 34, Černý Most) hledá ko-
ledníky pro Tříkrálovou sbírku 
2024. Jedná se o  tradiční ce-

lonárodní akci organizovanou lokálními 
charitami. Z příspěvků je hrazena přede-
vším pomoc nemocným, handicapova-
ným, seniorům, matkám v  tísni a dalším 
sociálně potřebným skupinám lidí. Chce-
te se zapojit a koledovat pro dobrou věc? 
Volejte 739 203 254. Děkujeme! red
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Dotace 2024:  
podpora kultury, sportu, 
volného času a globálních témat
Plánujete volnočasové, kulturní, spor-
tovní či komunitní aktivity pro veřej-
nost? Hledáte podporu pro činnost vaší 
organizace? Zbystřete. 
Městská část Praha 14 vyhlásila dotační 
program pro rok 2024, jehož prostřed-
nictvím podpoří právě takto zaměřené 
projekty. Žádosti o dotaci přijme odděle-
ní strategického plánování ÚMČ Praha 14 
v termínu od 8. do 31. ledna 2024. I ten-
tokrát bude možné žádat pouze v digitální 
podobě, prostřednictvím dotačního por-

tálu na webu dotace.praha14. Pro rok 2024 
městská část na dotační podporu kultury, 
sportu, volného času a  oblasti globálních 
témat vyčlenila 1,8 milionu korun. Za po-
sledních pět let v rámci tohoto programu 
poskytla celkem 5,4 milionu korun (kul-
tura – 1 milion korun, sport a volný čas –  
4,2 milionu korun, globální témata pod-
porovaná od roku 2021 – 200 tisíc korun). 
Veškeré informace o dotacích pro rok 2024 
naleznete na webu www.praha14.cz. Těší-
me se na vaše projekty.  red

Nové ceny za pronájem hrobových 
míst v Praze 14 od 1. 1. 2024
Radní Prahy 14 schválili ceny (platné od 1. 1. 
2024) za pronájem hrobových míst a za vy-
užití rozptylové loučky na  veřejném po-
hřebišti v Praze 9 – Kyjích, provozovaném 
městskou částí. Stávající ceny byly schvá-
leny před dvaceti lety a  již neodpovídaly 
aktuálním nákladům na  údržbu hřbitova 

a  jeho provoz. Nové smlouvy uzavřené 
do  konce tohoto kalendářního roku bu-
dou vycházet z  původního ceníku. Pro 
bližší informace prosím kontaktujte Odbor 
hospodářské správy ÚMČ Praha 14 (tel.: 
225 295 268). Děkujeme za pochopení. 

red

Výstava  
v Galerii 14
Ve středu 10. 1. 2024 bude v Galerii 
14 (nám. Plk. Vlčka 685) zaháje-
na výstava výtvarného ateliéru 
ARS-PUERIS. Součástí vernisáže, 
která začne v 17 hodin, bude i hu-
dební vystoupení v podání Václava 
Osvalda. Výstava bude otevřena 
vždy v úterý, ve středu a ve čtvrtek 
od 14 do 18 hodin, a to do  
30. ledna 2024. Vstup volný.

CENY PRONÁJMŮ OD 1. 1. 2024 (NA 10 LET)
Druh služby Cena v Kč
Propůjčení pozemku pro zřízení hrobky a dvojhrobu 12.000
Propůjčení pozemku pro zřízení jednohrobu 6.600
Propůjčení pozemku pro zřízení urnového hrobu 3.000
Propůjčení schránky na urny v kolumbáriu 5.400
Jednorázový poplatek za využití rozptylové loučky 1.500

VI. zasedání 
Zastupitelstva  
MČ Praha 14
ÚTERÝ 12. 12. 2023 V GALERII 14 
(NÁM. PLK. VLČKA 686)
Starosta MČ Praha 14 Jiří Zajac zve 
občany na 6. zasedání Zastupitelstva 
MČ Praha 14, které se koná v  úterý  
12. 12. 2023 od 15 hodin v prostorách 
Galerie 14 na Černém Mostě. 
Program jednání je zveřejňován 
na  www.praha14.cz, bude dostupný 
od  5. 12. Interpelace občanů budou 
probíhat tradičně od  17:00 do  17:30. 
Z  jednání ZMČ Praha 14 jsou pořizo-
vány přímé online přenosy. Z každého 
jednání je zároveň pořizován záznam.
 red

Poštovní služby, které šetří čas
Česká pošta nabízí svým zákazníkům 
nejen tradiční poštovní služby, ale 
i  takové, které ušetří čas a  energii. 
Vyzkoušejte objednání na  pobočku 
přes internet, změnu doručení zá-
silky online nebo si nechte ukládat 
zásilky na  jiné, pro vás výhodnější 
poště.

Služba objednání na pobočku je zdar-
ma a umožňuje online rezervaci termí-
nu pro nejčastější služby, jako je Czech 
POINT, vyzvednutí dopisů, poslání do-
pisů i balíků, poštovní poukázky, plat-
ba SIPO, výplata důchodů nebo speci-
alizované bankovní přepážky. Stačí si 
vybrat pobočku a službu, zvolit termín 

návštěvy a  objednat se. Při příchodu 
na poštu zadáte rezervační kód do vy-
volávacího systému a  půjdete hned 
na řadu. Pro objednání služby můžete 
použít i  mobilní aplikaci PoštaOnline. 
Služba je dostupná na  poštách s  vy-
volávacím systémem. Bližší informa-
ce naleznete na  webových stránkách 
České pošty – ceskaposta.cz.

VÝBĚR JINÉ POBOČKY
Služba změna ukládací pošty pro všech-
ny došlé zásilky klientovi umožňuje po-
žádat o  ukládání doručovaných zásilek 
na jiné poště, která je pro něj výhodněj-
ší a dostupnější. Například pošta v mís-
tě výkonu práce a podobně. Informace 

ke službě je rovněž k dispozici na poš-
tovním webu.
Kromě výše zmíněných služeb nabízí Čes-
ká pošta také různé způsoby výplaty dů-
chodů. Odnosný důchod je ukládán k vý-
platě na poště a příjemce si ho vyzvedává 
bez vyzvání ze strany pošty. Doručný je 
doručován na  adresu příjemce, a  pokud 
není zastižen, je uložen na příslušné uklá-
dací poště. Důchod si lidé mohou nechat 
zasílat také na osobní účet u ČSOB, kte-
rý je možné zřídit na kterékoli poště. Po-
drobné informace jsou dostupné na webu 
pošty v sekci Důchodová služba. 
Ani co se týká zásilek, nemusíte vždy na po-
bočku pošty. Lze využívat i službu Balíkov-
na, resp. Alzaboxy. Česká pošta, red
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VENKOVNÍ ŽALUZIEVENKOVNÍ ROLETY

VENKOVNÍ ROLETY 
NA CELÝ ŽIVOT
KONEC HORKA U VÁS 
DOMA A UŠETŘETE 
ZA VYTÁPĚNÍ

Pro více informací nás kontaktujte:

+420 271 742 002, almma@almma.cz

www.almma.cz

PANELÁKOVÉ STÍNĚNÍ

venkovní stínění       rolety do pergoly       bezpečnostní rolety

screenové rolety       rolety panorama       plisé       látkové rolety

rolety den a noc       horizontální žaluzie       vertikální žaluzie 

japonské stěny       rolety R-Lite       sítě proti hmyzu

POZOR! OD PROSINCE 2023 JSME NA NOVÉ ADRESE:

ANTALA STAŠKA 121/22, 140 00 PRAHA 4

Služba pro občany:  
Úřad u vás doma
Úřad městské části Praha 14 nabízí místním obyvatelům 
možnost vyřízení některých záležitostí přímo v jejich by-
dlišti. Tato služba je určena každému, pro koho je obtížné 
navštívit úřad osobně ze zdravotních důvodů (dlouhodo-
bě nepříznivý zdravotní stav, snížená pohyblivost nebo 
např. vysoký věk). 

CO LZE VYŘÍDIT?
Jedná se o úkony, u kterých zákon vyžaduje osobní pří-
tomnost občana, a to:
• přihlášení k  trvalému pobytu (na  adresu, která je 

na území městské části Praha 14),
• podání žádosti o občanský průkaz,
• převzetí hotového občanského průkazu,
• ověření podpisu.

JAK SI SLUŽBU OBJEDNAT?
Službu poskytuje Odbor správních agend a  přestupků 
ÚMČ Praha 14, objednat si ji můžete telefonicky na čís-
lech 225 295 555 (občanský průkaz, přihlášení k poby-
tu) a 225 295 233 (ověření podpisu), případně e-mailem 
na adrese: hana.felderova@praha14.cz

OSAP ÚMČ Praha 14 

Poděkování Janu Břinkovi
Letos oslavil devadesátiny vážený pan 
Jan Břinek, rodák z Hloubětína. Slavil 
v  plné síle, plný životního optimismu 
a nevídané vitality. Veřejnosti prospěš-
né aktivity pěstuje různé, kromě výro-
by betlémů se dodnes věnuje shroma-
žďování podkladů do  Hloubětínské 
kroniky, která byla donedávna vysta-
vena v  Centru hloubětínských vzpo-

mínek (CHV) v H55. Historii Hloubětína sepisuje už od padesá-
tých let minulého stolení, dnes má kronika pět svazků. Vzácností 
jsou i dobové fotografie Hloubětína a jeho okolí, zaplňující několik 
alb a krabic. 
Jako poděkování panu Břinkovi jeho přátelé, sousedé a kolego-
vé zřídili archivní fond v Archivu hlavního města Prahy (AHMP) 
pod názvem Pan Břinek a  Hloubětínští, kam byly přesunuty 
originály dokumentů. To je fantastická zpráva i  pro veřejnost 
a badatele, kteří si mohou v archivu dokumenty prohlédnout 
osobně a  časem i  elektronicky na  webu AHMP. Kopie všech 
svazků kroniky zůstávají v  Hloubětíně, nyní se hledá vhodné 
místo k vystavení, aby byly opět snadno dostupné pro místní 
zájemce o historii. Děkujeme panu Břinkovi za celoživotní práci 
a péči o paměti Hloubětína, přejeme mu mnoho zdraví a ještě 
hodně popsaných listů. 

Za Hloubětínské Zdena Rudolfová
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Doprava

S výstavbou zastávky, a zároveň s celkovou 
modernizací trati mezi stanicemi Praha-Vy-
sočany – Mstětice, začala Správa železnic 
loni v únoru. Kromě vlaků jedoucích od Če-
lákovic a Lysé nad Labem budou na Rajské 
zahradě zastavovat i vlaky mířící do Čako-
vic a Neratovic. Součástí přemostění bude 
výtah a  schodiště – umístěné ve  dvou 
věžích zakončujících lávku. Část mostku 
vedoucí přes Chlumeckou ulici je dlouhá 
téměř 50 metrů, druhý úsek měří téměř 40 
metrů. Šířka chodníku přesáhne 3,5 metru. 
Na železniční zastávce budou dvě nástupi-
ště s peróny dlouhými 220 metrů. 
Podle Filipa Drápala, mluvčího společnos-
ti ROPID, která veřejnou dopravu v Praze 
organizuje, se po otevření nové železniční 
zastávky stávající jízdní doby vlaků nezmě-
ní. „Už letošní jízdní řád počítal s tím, že se 
v průběhu roku zastávka otevře,“ uvedl Fi-
lip Drápal pro ČTK.
Na  novou železniční zastávku obyvatelé 
Prahy 14 čekali mnoho let. „Proto mě těší, 
že jsme se dočkali realizace. Přístup na tuto 
zastávku bohužel není zcela ideální, protože 
ze strany sídliště musí cestující k železniční 
zastávce přicházet podchodem a po chod-
níku vedoucím podél čerpací stanice. Tato 
zacházka je naštěstí dočasná. Na jaře příš-
tího roku se otevře i  poslední část lávky, 
která propojí železniční zastávku s tubusem 
metra Rajská zahrada,“ vysvětlila místosta-
rostka Prahy 14 Soňa Tománková, která má 
dopravu v městské části v gesci. „Oceňuji, 
že z důvodu pozdějšího otevření poslední 
části lávky investor akceptoval naše poža-
davky a nechal rekonstruovat přístupovou 
cestu směrem od  sídliště. Vznikl tak zcela 
nový chodník podél čerpací stanice a  byl 
upraven podchod pod Chlumeckou ulicí,“ 
dodala místostarostka Tománková.
Část lávky od  Hutí k  zastávce realizátor 
(společnost Strabag) položil na konci srp-

na, část nad Chlumeckou ve druhé polovi-
ně listopadu. Důvodem rozdělení do dvou 
etap byly neočekávané komplikace v po-
době nezbytných přeložek inženýrských 
sítí. Pod povrchem, v těsné blízkosti metra 
Rajská zahrada, realizátor narazil na nezná-
mé sítě a na železobetonovou konstrukci, 
které nebyly vyznačeny v  dokumentaci 
metra ani v podkladech IPRu Praha.

LÁVKA PŘES CHLUMECKOU BUDE 
PŘÍSTUPNÁ NA JAŘE 
Časový posun v pokládce druhé části pře-
mostění se promítl i  do  harmonogramu 
dokončovacích prací. Právě kvůli nim se 
díl mostku vedoucí nad Chlumeckou ote-
vře až na  jaře. „Dokončovací práce musí 
proběhnout nejen na této části lávky, ale 
i  na  výstupové věži u  metra. Nedodělky 
brání bezpečnému užívání lávky. Vzhledem 
k tomu, že v zimě s ohledem na klimatické 
podmínky není z  technologických důvo-
dů možné potřebné práce provádět, ne-
zbývá než dokončení přemostění odložit 

na vhodnější období. Provést musíme na-
příklad tzv. přímopochozí izolaci a defini-
tivní přeložky inženýrských sítí. Dokončit je 
třeba také přístupové komunikace či proti-
korozní ochrany ocelové konstrukce,“ vy-
světlil Ondřej Ehrenberger, stavbyvedoucí 
ze společnosti Strabag. 

LEPŠÍ BEZBARIÉROVOST  
JE V ŘEŠENÍ 
Ačkoliv je nová lávka díky výtahům bez-
bariérová, tubus metra Rajská zahrada 
jimi nedisponuje, což zejména handica-
povaným občanům komplikuje jednodu-
chý přístup na lávku. Ti se na tubus me-
tra sice také dokážou dopravit, ale tento 
přístup je nepříjemně zdlouhavý. „Právě 
z  tohoto důvodu jsme požádali Magist-
rát hl. m. Prahy a Dopravní podnik hl. m. 
Prahy o součinnost. Těší mě, že se i tímto 
naším požadavkem zabývají, a je pravdě-
podobné, že se i  metro Rajská zahrada 
dočká nového výtahu,“ dodala místosta-
rostka Tománková.

OBYVATELÉ PRAHY 14 SE KONEČNĚ DOČKAJÍ. V NEDĚLI 10. PROSINCE POPRVÉ ZASTAVÍ 
VLAKY NA NOVÉ ŽELEZNIČNÍ ZASTÁVCE RAJSKÁ ZAHRADA. PŘÍSTUP K NÍ ZAJIŠŤUJE NOVÁ 

OCELOVÁ LÁVKA, KTERÁ BUDE OTEVŘENA VE DVOU ETAPÁCH. PRVNÍ ČÁST PŘEMOSTĚNÍ MEZI 
NÁSTUPIŠTI A ULICÍ BORSKÁ (NA HUTÍCH) ZAČNOU LIDÉ VYUŽÍVAT SPOLU SE ZASTÁVKOU, 

DRUHOU ČÁST, VEDOUCÍ NAD ULICÍ CHLUMECKÁ SMĚREM K METRU RAJSKÁ ZAHRADA, 
REALIZÁTOR ZPŘÍSTUPNÍ NA JAŘE PŘÍŠTÍHO ROKU. DO TÉ DOBY BUDE NUTNÉ PRO CESTU 

OD SÍDLIŠTĚ VYUŽÍVAT STÁVAJÍCÍ PODCHOD U ČERPACÍ STANICE. INVESTOREM ŽELEZNIČNÍ 
ZASTÁVKY JE SPRÁVA ŽELEZNIC, INVESTOREM LÁVKY MAGISTRÁT HL. M. PRAHY.

REDAKCE

Rajská zahrada má novou železniční zastávku. 
Otevírá se 10. prosince

V listopadu 2023 byla položena část lávky přes ulici Chlumecká  Zdroj foto: Strabag a. s.
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Z městské části

Střelnice v tubusu metra?  
Světová rarita je na Černém Mostě
Zřejmě jen málokdo ví, že se v Praze 14 
nachází světový unikát – jediná střelni-
ce v tubusu metra. Je kousek od stanice 
Rajská zahrada a nabízí tři krytá „střeli-
ště“, z toho jedno až 150 metrů dlouhé. 
„Což je rovněž rarita,“ říká Ing. Jan Štrof, 
zástupce provozovatele komplexu.
 
Střelnice na Černém Mostě pomáhá rozši-
řovat tréninkové možnosti vojáků, přísluš-
níků speciálních jednotek, státních i měst-
ských policistů, případně zástupců dalších 
profesí integrovaného záchranného systé-
mu, kteří se často dostávají do rizikových, 
až život ohrožujících situací. „Mimo to však 
nabízíme aktivity i  pro širokou veřejnost. 
V  současné době se věnuje mnoho po-
zornosti zvyšování bezpečnosti v  on-line 
prostředí, nicméně naučit se sebeobraně 
se vyplácí zejména v reálném životě. V pro-
storách střelnice lze, samozřejmě za účasti 
specialistů a  profesionálních instruktorů, 
realizovat různá školení či výcviky. Mož-
ná je i  tzv. zážitková střelba bez nutnosti 
vlastnit zbrojní průkaz, kterou si, pochopi-

telně pod dohledem zákonného zástupce, 
mohou vyzkoušet i  děti starší deseti let. 
Náš tým tvoří zkušení profesionálové, kte-
ří mají mnohaleté zkušenosti z  působení 
ve  speciálních jednotkách či s  ochranou 
a ostrahou osob. Mnozí se zúčastnili něko-
lika vojenských misí,“ dodává Ing. Štrof.
Podle starosty Prahy 14 Jiřího Zajace může 
být správně vedený výcvik bezpečného 
nakládání se zbraní obdobně prospěšný 
jako kurzy sebeobrany vycházející z  bo-
jových umění. „Existenci střelnice, kte-
rá navíc v  posledních dvou letech prošla 
modernizací, osobně vítám. Sebeobran-
né techniky pracují s ovládáním vlastního 
strachu, učí předcházet konfliktům, jak 
nepanikařit, učí násilí předcházet, ne jej 
iniciovat. Na střelnici lze v rámci prevence 
kriminality pořádat i workshopy zaměřené 
na mladou generaci. Stačí například, když 
děti na vlastní oči uvidí, jak vypadá figurí-
na po zásahu jedinou kulkou. Velmi rychle 
pochopí, že reálný život nemá s nezranitel-
ností akčních hrdinů nic společného,“ říká 
starosta Zajac. red

Zbavte se starého 
mobilu ekologicky. 
Pomůžete planetě

Chcete se ekologicky zbavit svého 
starého telefonu? Odevzdejte ho 
na  úřadě. Sběrný, příslušně ozna-
čený box na  mobilní „vysloužil-
ce“ městská část natrvalo umístila 
na podatelnu zdejšího úřadu (Bratří 
Venclíků 1073, přízemí). Stejně jako 
jakákoliv jiná elektronika i tyto nej-
častěji obměňované elektrospotře-
biče na  světě v  sobě skrývají řadu 
látek škodlivých pro přírodu i lidské 
zdraví. Proto je určitě rozumné se 
jich nezbavovat bez rozmyslu. Ode-
vzdáte-li své staré mobily na radnici, 
městská část se o jejich ekologickou 
likvidaci postará. Stejně tak je mož-
né využívat boxy na prázdné baterie 
a další drobnější elektroniku – jsou 
rovněž dostupné v  přízemí výše 
uvedené budovy. Děkujeme, že ne-
jste lhostejní k životnímu prostředí.

red
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Cesty v parku podél Českobrodské  
„trápí“ louže. Radnice připravuje nápravu
Během loňského roku Praha 14 do-
končila úpravu zeleně podél ulice 
Českobrodská, konkrétně v  úseku 
mezi Broumarskou a  Průmyslovou. 
Součástí prací bylo kromě výsad-
by dřevin, dosetí trávy či umístění 
mobiliáře i  vybudování stezky pro 
cyklisty a chodce. Právě ta nyní dělá 
vedení radnice, jak se říká, těžkou 
hlavu. Ukázalo se, že se v některých 
místech cestní sítě po  deštích vý-
razně drží voda.
 
„Na tuto skutečnost nás upozornili lidé, 
kteří zmiňované komunikace využívají. 
Nechali jsme uvedené prověřit hydro-
geology. Zjistili, že nevhodné jílovité 
podloží v  oblasti způsobuje ještě větší 
komplikace, než s  jakými původní pro-
jekt počítal. Jinými slovy – provedená, 
tedy projektanty původně navržená 
opatření, nebyla nedostačující,“ uvedla 
1. místostarostka Prahy 14 Mgr.  Mária 

Ševčíková, do  jejíž gesce spadá mimo 
jiné i oblast investic.

NOVÁ OPATŘENÍ
Původní dokumentace, podle níž byl 
projekt realizován, pracovala s  tzv. li-
niovým „žebrem“, tedy rýhou, v  níž je 
umístěna drenážní trubka, zasypaná 
makadamem a obalená geotextilií. „Žeb-
ro“ je vedeno podél celé trasy stezky 
a jeho účelem je odvádět primárně sráž-
kovou vodu z vyspádované zemní pláně. 
„Bohužel, jak jsem zmínila, toto řeše-
ní se s  ohledem na  geologické poměry 
v  oblasti ukázalo jako nedostatečné 
a nezbývá než jej podpořit dalšími prv-
ky, jako jsou vsaky či průlehy. Nyní ře-
šíme nejen technické možnosti nápravy, 
ale i  jejich financování. Prosíme občany 
o  trpělivost a  děkujeme za  pochopení. 
Situací se intenzivně zabýváme,“ dodala 
místostarostka Ševčíková.

red
V parku v ulici Českobrodská byl proveden hydro-
geologický průzkum
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Začíná advent. Už se nějak připravujete 
na Vánoce?
Zatím vůbec, mám spoustu práce, dělám 
současně na  třech projektech. Tím nej-
významnějším je asi Vivaldianno, jehož 
domovskou scénou je divadlo Hybernia. 
Dobré lístky je třeba pořídit s předstihem, 
i  když divadlo má kvalitní technické zá-
zemí, takže dobře slyšet i  vidět je všude. 
Před koncem roku ještě vyrážíme na tur-
né po  českých městech. Jsou to vlastně 
ještě dozvuky covidu, kdy řada koncertů 
byla rušena a přesouvána. A bohužel mám 
pocit, že regionální kultura stále ještě není 
v dobré kondici. 

Můžete projekt Vivaldianno přiblížit čte-
nářům? 
Je to komplexní show v tom nejlepším slova 
smyslu. Vivaldianno nepředstavuje vážnou 
hudbu, ale barokní energii a příběh génia, 
který byl ve své době vlastně spíš pankáč. 
Příběh je doplněný o  choreografii a  fan-
tastickou podívanou na  principu laterny 
magiky. Tanečníci a hudebníci se nacházejí 
uprostřed analogového 3D prostoru a  to 
je to, co Vivaldianno proslavilo po  celém 
světě, rezonovalo na všech kontinentech. 
To nás jako tvůrce velice těší, zjistili jsme, 
že hudba opravdu funguje jako esperanto 
a hudební emoce se dají předávat univer-
zálně. Hlavním vypravěčem v angličtině je 
Pierce Brosnan, agent 007, českou verzi 
vypráví herec Jiří Dvořák a  existují i  další 
jazykové mutace, třeba hebrejská.  

A zmíněné další projekty? 
Určitě iMucha, projekt věnovaný životu 
a dílu malíře Alfonse Muchy, prezentovaný 
prostřednictvím nejmodernějších tech-
nologií. Přípravy trvaly víc jak čtyři roky, 
pracovalo na něm přes tři sta lidí. Divadel-
ní premiéra v ČR je plánována v Hybernii 
na 12. září 2024. Muchův příběh vyprávíme 
zcela novým způsobem, a to komiksem – 
prostřednictvím lovestory newyorského 

kresliče komiksů a studentky dějin umění 
z  Paříže. V  komiksu se samozřejmě obje-
vuje i superhrdina, jehož superschopností 
je umění vstupovat do obrazů. Víc nechci 
prozrazovat, bude to prostě audiovizuál-
ní multimediální show v plné parádě. Měli 
jsme už premiéru na výstavě Expo v Duba-
ji, před časem jsme otevřeli multimediální 
výstavu v Soulu, která je se show propoje-
ná. Rádi bychom iMuchu představili všude 
tam, kde jsme byli s Vivaldiannem.  

Nemůžu se nezeptat... a co kapela Lucie? 
Příští rok to bude 40 let, co se Lucii věnuju, 
je to tedy můj nejsrdcovější a nejzásadnější 
projekt. Letos odehrajeme tři velké kon-
certy, ten poslední 7. prosince v O2 areně. 
Tři koncerty symbolizují 30 let od vydání 
desky Černý kočky, mokrý žáby. Jde o po-
ctu nejen této desce, ale také Ivanu Králo-
vi, který ji produkoval, a my na něj chceme 
zavzpomínat.  

Jak se na koncerty těšíte, už zkoušíte? 
Jasně, zkoušet se musí pořád. Budeme 
mít hosty, novou scénografii, jiné hudeb-
ní aranžmá. Příprava na takové turné trvá 

technicky a  technologicky minimálně půl 
roku až rok, hudebně 2 až 3 měsíce. Před 
koncertem zkoušíme každý den. V  sou-
časné chvíli je kapela ve  skvělé  mentální 
i  hudební kondici, na  zkoušky se těšíme. 
Ale na  koncerty samozřejmě ještě víc. 
Ten energetický ping-pong mezi publikem 
a podiem, to je něco, co se jinde nedá zažít. 

Na Vánoce se těšíte také? 
Já nesnáším současné komerční šílenství, 
odmítám ho akceptovat. Dětem samozřej-
mě Vánoce dopřejeme, ale zároveň jim vy-
světlujeme, že jsou to svátky lásky a poko-
ry, nikoli konzumu. Tím, že jdeme synům (13 
a 10 let) příkladem, chápou, že miliarda věcí 
pod vánočním stromečkem, které člověk 
často ani nepotřebuje, je úplně zbytečná. 

A jak tedy trávíte svátky? 
Mám pocit, že život je čím dál tím rychlejší, 
setkání v širší rodině je čím dál tím méně. Je 
pro mne nejdůležitější, abychom navštívili 
babičky a dědečky, příbuzné. Už od doby, 
kdy byli kluci malí, jezdíváme na  hory. 
Máme s sebou putovní stromeček, hodně 
sportujeme. Pohádky taky probíhají, ale že 
bychom šíleli, uklízeli a pekli cukroví měsíc 
dopředu, toho se neúčastníme. 

A co vánoční tradice, večeříte kapra? 
Mám pocit, že existuje mnoho chutnějších 
ryb, než je kapr. Jsme v tomhle se ženou 
hodně svobodomyslní, užíváme si Vánoce 
tak, aby nám přinášely radost. Na Vánocích 
je nejkrásnější, že lidé nepřekáží na  sjez-
dovkách (smích). Ale taky chodíme po ho-
rách, na běžky, kluci jezdí na snowboardu. 
Vzpomínám si, jak jsem si první snowboard 
vyráběl v roce 1980 z překližky a laminátu, 
vázání z přepravníku na brambory. 

Vypadá to, že sportuje celé rodina…
Pohyb máme rádi obecně – kola, brus-
le, plavání, kluci skate, poslední dobou  
paddleboard. Když byli kluci menší, byli 

Vánoce jsou svátky, které bychom 
měli trávit v klidu s rodinou a blízkými

„JEJICH KOMERČNÍ PODOBU, KTEROU NÁM ŘETĚZCE SERVÍRUJÍ UŽ OD ZÁŘÍ, NESNÁŠÍM,“ 
ŘÍKÁ MICHAL DVOŘÁK, ČLEN LEGENDÁRNÍ KAPELY LUCIE, AUTOR PROJEKTŮ VIVALDIANNO 

A IMUCHA A OBYVATEL PRAHY 14. 

TEXT: PETRA TRNKOVÁ, FOTO: ARCHIV MICHALA DVOŘÁKA
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jsme s paddleboardem párkrát i na Kyjském 
rybníku, i na brusle jsme tam chodili. Bohu-
žel pár posledních let tam moc ledu nebylo. 
Kluky ale baví i počítače a moderní techno-
logie. Myslím, že nemá smysl se jim bránit, 
v mnoha směrech vnímám technologie jako 
přínos. Snažíme se o renesanční výchovu, 

aby toho mohli vyzkoušet co nejvíc a měli 
šanci najít to, co je bude bavit. A vybrat si 
práci, kterou budou dělat s láskou.  

Chodíte také na kulturu? 
Občas zajdu na kamarády, ale to už oprav-
du musí být. Při přípravách projektů trávím 

denně v  divadle 12 až 16 hodin, obvykle 
celé prázdniny. Dva měsíce nevidím den-
ní světlo ani sluníčko. Představa, že si jdu 
v divadelní sezoně sednout do publika, je 
v mém případě trochu masochistická. Stej-
ně tak to mám s muzikou, v autě mám nej-
radši ticho. 

Co byste si přál do nového roku? 
Světu bych přál, aby konečně prozřel. Lid-
ský život je krátký a  především je krátká 
lidská paměť. Zkušenost je nepřenositelná, 
a kdo nezažil hrůzy, které zažily generace 
před námi, nevěří tomu, co by mohlo na-
stat. Byl bych rád, kdyby se lidstvo poučilo 
z historie a pochopilo, že válka je to nej-
horší řešení ze všech, které v důsledku nic 
nepřinese, a  nejvíc ho odnesou obyčejní 
a mladí lidé. 

A co si přejete vy osobně? 
Přál bych si, aby všichni v mém okolí byli 
zdraví a měli dobrou náladu. Což si myslím, 
že je vlastně lék na to zdraví. Nejdůležitější 
v životě nejsou materiální statky, ale to, ko-
lik času člověk stráví se svými příbuznými 
a přáteli, co v životě zažije a kolik se toho 
naučí. 

Profesionální správa bytových domů v celé Praze

Přinášíme moderní řešení pro pohodlné bydlení nejen v městských, ale i v soukromých bytových 
domech a inovativní řešení pro ekonomickou a technickou správu vašich nemovitostí.
Naše profesionální služby jsou navrženy tak, aby vám ulehčily život a zajistily bezproblémové 
fungování vašeho bytového komplexu.

Další informace a zpracování cenové nabídky

Správa majetku Praha 14, a.s., Metujská 907, 198 00 Praha 9
T: 281 021 460 | M: 735 745 425
E: sekretariat@spravamaj14.cz

www.smp14.cz

ÚŘAD MČ PRAHA 14

PŘIJME NOVÉ
ZAMĚSTNANCE

Sháníte nové místo? Chcete změnu? Podívejte se
na nabídku volných míst na webu městské části
Praha 14 (sekce Volná místa). 

„PŘESTUPKÁŘ “ ODBORU DOPRAVNÍCH PŘESTUPKŮ
REFERENT/KA ODBORU SOCIÁLNÍCH VĚCÍ A ZDRAVOTNICTVÍ
ÚČETNÍ (ODD. ÚČETNÍ EVIDENCE)
VEDOUCÍ ODD. REALIZACE INVESTIČNÍCH PROJEKTŮ

Aktuálně hledáme kolegy například na tyto pozice:

WWW.PRAHA14.CZ
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Sváteční přání a zamyšlení politiků Prahy 14
Vážení a milí spoluobčané, chtěla bych vám 
tímto popřát klidné prožití Vánoc a hlavně 
pohodové chvíle strávené s nejbližšími. Já 
se vždy v  období Vánoc snažím zastavit 
a nestresovat se vším tím shonem. To bych 
chtěla popřát i  vám. Na chvíli se zastavit 
a  třeba i  pomoct k  zastavení oteplování 
naší planety. Zkuste letos vyměnit balicí 
papír za látkové tašky, které budete moct 
využít i  jindy. Nebo místo nákupu ozdob 
můžete nějaké vyrobit z toho, co už máte. 
A vůbec, co si takhle dát do nového roku 
kromě sportování taky nějaké to ekologic-
ké předsevzetí? I malé kroky každého mo-
hou mít velký dopad.

Mgr. Aneta Krátká, zastupitelka 
 MČ Praha 14 (BEZPP; Piráti)

Přijde mi, že každý rok začíná předvánoč-
ní shon dříve a  je hektičtější. Nemyslím 
tím jen přeplněná nákupní centra a dodací 
boxy, ale i nejrůznější věci, které je třeba 
před Vánoci připravit, uklidit, uvařit, za-
řídit atp. Je tak stále těžší zachovat si ten 
příslovečný „klid a  mír“. Chtěl bych všem 
tedy za hnutí NAŠE Čtrnáctka popřát, ať 
advent není období stresu, ale radostnou 
přípravou na Vánoce v duchu křesťanských 
tradic. Přeji hodně tolerance a  pochope-
ní, protože s nimi by se to mohlo podařit. 
Hlavně si ale užijte samotné vánoční svátky 
s vašimi nejbližšími, neboť o tom jsou Vá-
noce především.

Ing. Miroslav Jungwirth, místopředseda 
hnutí NAŠE Čtrnáctka

Vážení sousedé a přátelé, letos jsme spo-
lečně zahájili práci na přípravě nové stra-
tegie MČ Praha 14 na období 2025–2035, 
kterou příští rok dokončíme. Současně pro 
vás připravuji nový strategický dokument 
„Koncepce bezbariérovosti Prahy 14“. Dě-
kuji za  vaši aktivní účast na  lokálních fó-
rech, kde sdílíte své podněty, klíčové pro 
přípravu strategie. Oba dokumenty budou 
odrazem našich společných cílů a hodnot, 
které formují budoucnost Prahy 14. Vě-
řím, že s pozitivním očekáváním a společ-
ným úsilím můžeme dosáhnout mnohého. 
Přeji vám radostné a  požehnané Vánoce 
a  do  roku 2024 zdraví, lásku a  nadějnou 
perspektivu.

Jan Liška, radní MČ Praha 14  
(Srdcem pro Prahu 14)

I  my se připojujeme s  přáním krásných 
a poklidných Vánoc. Prožijte je v  radosti 
s  rodinou a  lidmi, kteří jsou pro vás dů-
ležití. V  novém roce vás zveme k  tomu, 

abyste se při vašich cestách do  práce, 
do školy či za nákupy zaměřili na své oko-
lí a sdíleli s námi vaše názory na to, co se 
vám líbí a co by bylo dobré změnit. Rádi 
se s vámi setkáme ve středu 3. 1. od 18.00 
v hloubětínské restauraci Na staré hospo-
dě na otevřeném, přátelském setkání, kde 
můžeme diskutovat, jak přispět k  tomu, 
aby byla P14 dobrým místem pro život. 
K nejdůležitějšímu, tj. ZDRAVÍ, vám také 
přejeme úspěšný rok a mnoho moudrých 
rozhodnutí.

PRAHA 14 SOBĚ

Vážení spoluobčané, prosinec je pravi-
delně nejnabitějším měsícem roku. Vedle 
běžných povinností přibývá shánění po-
sledních dárků, všude přeplněné obchody, 
přetížená pošta, velký úklid. A  dny mají 
pořád 24 hodin. Vyberme si, co je pro nás 
nejdůležitější, a to méně důležité odložme. 
Všechna okna nemusí být umytá, večeře 
nemusí mít pět chodů, stromeček nemusí 
být zavalený dárky. Zajděme si na vánoční 
trh, nebo na procházku. Sedněme si spo-
lu k jednomu stolu kdykoli, kdy nám to čas 
a zdraví dovolí, hlavně abychom byli pohro-
madě, třeba o adventní neděli.

Mgr. Marcela Vydrová (SPD)  
a RNDr. Jiří Vyhnalík (Trikolora),  

zastupitelé MČ Praha 14

Vánoční svátky se blíží a shon nabírá na ob-
rátkách. Sehnat dárky, napéci cukroví, kou-
pit stromeček, kapra a  naplnit ledničku, 
aby rodina prožila klidné a ničím nerušené 
Vánoce. V tomto magickém období se nám 
ale i otevírá prostor pro vzájemné porozu-
mění, solidaritu a vnímání těch, kteří neměli 
v životě takové štěstí. Zkusme se na chví-
li zastavit a  rozhlédnout kolem sebe, zda 
zrovna teď není chvíle podat pomocnou 

ruku někomu ve vašem okolí. Za Sousedy 
pro Prahu 14 vám přejeme klidné a radost-
né Vánoce plné rodinné pohody. Do nové-
ho roku pak hodně zdraví, štěstí a splněná 
předsevzetí.

Mgr. Radek Vondra, zastupitel  
MČ Praha 14 (Sousedé pro Prahu 14)

Vždy když jsem jako malá přijela k babič-
ce, třeba právě na Vánoce, měla pro mě 
připravenou hrst oříšků a košíček ovoce, 
které pěstovala na  zahrádce. Nikdy mi 
nekoupila tu vytouženou drahou pan-
nu, nikdy mi nedala tu úžasně moderní 
sukni, po které jsem prahla. Přesto jsem 
k ní jezdila moc ráda. Časem jsem dostala 
jak vysněnou pannu, tak i tu super sukni, 
ovšem sotva si na ně vzpomenu. Dárky 
od  babičky vidím před sebou dodnes. 
A hlavně její usměvavou tvář. To důležité 
se zkrátka nedá zabalit do  papíru. Přeji 
všem lidem dobré vůle to nejlepší. Věřím, 
že láska je tím největším darem, který si 
můžeme vzájemně dát. 

Mgr. Mária Ševčíková, 1. místostarostka 
MČ Praha 14 (hnutí ANO 2011)

Ze všech stran slýchávám, jak se máme 
špatně a  že žijeme v  hrozné době. Ale 
opravdu je to tak zlé? V Betlémě se před 
více než dvěma tisíci lety zrodila nadě-
je. Něco, co nás všechny spojuje. Co nám 
dává důvod měnit k  lepšímu okolní svět 
i nás samotné. Klíč ke štěstí není v blaho-
bytu. Ani Ježíš Kristus se do něj nenaro-
dil. Maria ho zavinula do plenek a položila 
do jeslí. Ve chlévě, protože nikde jinde pro 
ně a pro Josefa nebylo místo. Neměli ma-
teriální statky, ale měli spoustu lásky. Lásky 
jeden k druhému. Přeji všem lidem dobré 
vůle, aby je láska a naděje provázely. A to 
nejen o Vánocích.

Josef Kutmon, radní MČ Praha 14 (ODS)

Krásné a pohodové vánoční svátky
přeje

městská část Praha 14



17

Odpady

INZERCE

R
V

2
3

0
1

5
6

6
/

0
9

R
V

2
3

0
2

3
3

3
/

0
1

Kučerova 807/15, Praha, 
Černý Most

www.anglo.cz
info@anglo.cz 

Kupte si poukaz 
a darujete kurz jako 

vánoční dárek!

Oficiální certifikované
Cambridge Exam Preparation centrum

Výuka skupinová nebo individuální

Kurzy angličtiny na Černém Mostě

Vánoční a novoroční svoz odpadu je připraven
Program svozu je vytvořen tak, aby nedo-
cházelo k přeplnění nádob a nevznikal ko-
lem nich nepořádek. V  termínu od 24. do  
31. 12 bude zajištěný standardní svoz směs-
ného odpadu, svoz tříděného bude na konci 
roku v kritických oblastech posílen.

VÁNOČNÍ STROMKY  
DO POPELNICE NEPATŘÍ
Pokud máte veřejně přístupnou popelni-
ci nebo kontejner na  směsný odpad, lze 
stromky volně odložit vedle nich. V ostat-
ních případech (činžovní a  rodinná zá-
stavba nebo nádoby v klecových stáních) 
prosíme o  odložení vánočních stromků 
k  nejbližším kontejnerům na  tříděný od-
pad. Vyhozené vánoční stromky rozhod-
ně nepatří do  nádob na  směsný odpad, 
protože výrazně snižují jejich kapacitu.
Vyhazovat stromek je nejlepší den před 
odvozem komunálního odpadu, nedochází 
tak k hromadění stromků v ulicích po zby-
tečně dlouhou dobu. Odvoz stromků bude 
probíhat po  celý leden a  únor společně 
s komunálním odpadem. Výjimka platí pro 
umělé stromky. Pokud už stromek doslou-

žil, rozhodně nepatří do kontejneru na tří-
děný či směsný odpad, ale do  sběrného 
dvora. dm, foto: pet

SVOZ TŘÍDĚNÉHO ODPADU:

23.–31. 12. 2023 standardní svoz v pravidelných svozových dnech

23.–31. 12. 2023 v kritických oblastech budou posíleny svozy ostatních  
složek tříděného odpadu

1. 1. 2024 standardní svoz v pravidelných svozových dnech

2.–6. 1. 2024 standardní svoz v pravidelných svozových dnech

Foto: Shutterstock.com
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Strategie 2025+

Vzniká plán rozvoje Prahy 14 na dalších 10 let
Praha 14 zahájila sérii lokálních fór, je-
jichž cílem je získat občanské podněty 
pro přípravu strategie rozvoje na  ná-
sledujících deset let. První setkání 
patřilo obyvatelům Hostavic a Jahod-
nice. Možnost diskuze se zaměstnanci 
úřadu a  politickými zástupci radnice 
využilo několik desítek lidí.

V MŠ Hostavice, kde se fórum konalo, bylo 
připraveno šest tematicky zaměřených 
stolů – ve všech případech šlo o klíčové ob-
lasti udržitelného rozvoje, jako je například 
doprava, veřejný prostor, zdravotnictví, ži-
votní prostředí, kultura a volný čas či vzdě-
lávání. „Všechny podněty, které občané 
u stolů vznesli, jsme si zapsali. Následovalo 
hlasování, z něhož vyplynulo, že nejvíce si 
místní přejí vybudování nové základní školy 
a prodloužení autobusových linek MHD až 
k místní mateřské škole,“ uvedl radní Prahy 
14 Ing.  Jan Liška, do  jehož gesce příprava 
strategického plánu městské části spadá.
Další lokální fórum se uskuteční 13. pro-
since, opět od  17.30 hodin ve  volnoča-
sovém centru Plechárna. V  lednu budou 
následovat další čtyři setkání (viz pozván-
ka). „Fóra se uskuteční postupně ve všech 
částech Prahy 14. Podněty, které na nich 
zazní, budeme zpracovávat a vyhodnoco-
vat. Budou jedním z podkladů pro tvorbu 
strategie – tak aby budoucí rozvoj měst-
ské části maximálně respektoval principy 
udržitelného rozvoje a  odrážel potřeby 
místních lidí,“ doplnil radní Liška.

NA KAŽDÉM NÁZORU ZÁLEŽÍ 
Vznikající strategický plán (oficiálně 
Strategie udržitelného rozvoje 2025+) 
začne platit od  roku 2025. Znamená 
to, že platnost stávajícího dokumentu 
skončí v příštím roce. Vedle sběru pod-
nětů městská část v rámci přípravy no-
vého plánu shromažďuje velké množství 
demografických a  socioekonomických 
dat. Dokončený návrh strategie bude 
schvalovat zastupitelstvo městské čás-
ti. „Prosím všechny obyvatele, kterým 
na  rozvoji místa, kde žijí, záleží, aby 
na lokální fóra přišli. Abychom se v živo-
tě mohli posouvat dál, je třeba přemýš-
let o budoucnosti a připravovat se na ni 
s  ohledem na  vývoj kolem nás. Samo-
zřejmě, žijeme ve městě, ne na samotě, 
takže je potřeba být otevřený kompro-
misům, ale všichni víme, že při hledání 
řešení je smysluplná, názorově otevřená 
diskuze vždycky velmi užitečná,“ doplnil 
radní Liška. red

První lokální fórum k připravované strategii udržitelného rozvoje se konalo v Hostavicích

LOKÁLNÍ FÓRA 
STRATEGIE UDRŽITELNÉHO 

ROZVOJE 2025+
13. 12. 2023, ČERNÝ MOST II 
Plechárna (Bryksova 1002/20)

10. 1. 2024, ČERNÝ MOST I
ZŠ Generála Janouška
(Dygrýnova 1006/21)

17. 1. 2024, HLOUBĚTÍN
H55 (Hloubětínská 1138/5)

24. 1. 2024, KYJE
KD Kyje (Šimanovská 47)

31. 1. 2024, HUTĚ
SŠ podnikání a gastronomie 
(Za černým mostem 3/362)
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Sport

Medailové úspěchy Fit Studia D na MS

Děvčata z Fit Studia D (FSD) opět potvr-
dila, že patří mezi špičku. V závěru října 

zavítala do  bel-
gického Gentu, 
kde se konalo 
mistrovství svě-
ta ve sportovním 
a  fitness aerobi-
ku. A  i  tentokrát 
si domů odvezla 
medaile. Titul vi-
cemistryň světa 
získal tým Cadet 
Grande Aerobic 
(Eliška Kučero-
vá, Nikola Po-
doubská, Anna 

Zinevych, Aneta Závěšická, Vanesa 
Bosáková a  Nela Novotná). Držitelka-

mi dalšího ocenění, v  tomto případě 
titulu II. vicemistryň světa, jsou Jana 
Hudáková, Anna Matoušková, Tereza 
Matoušková, Tereza Repaská, Kristýna 
Kučerová, Barbora Pertlová, Lucie Ho-
ráková a Nikola Smutná, které soutěžily 
v kategorii Junior Grande Aerobic. „Pro 
nás asi nejvýznamnější titul II. vicemis-
tryň světa si odvezly Adéla Soukupová 
a Aneta Moravečková. Jednalo se o nej-
prestižnější kategorii Adult, konkrétně 
Adult Dua. Mimo už zmiňované se našim 
děvčatům podařilo obsadit ještě dvě 4. 
a dvě 5. místa. Za všechny naše trenéry 
mohu říct, že jsme na holky hrozně moc 
pyšní,“ řekla hlavní trenérka FSD Micha-
ela Mádrová.  red, dm

Z Lehovce na US Open
Letos v září si šestnáctiletá Tereza Valen-
tová z Prahy 14 přivezla z juniorského US 
Open v New Yorku nejen stříbrnou me-
daili, ale bohužel také natržený břišní sval. 
„Stalo se to zřejmě už ve druhém kole, 
zbytek turnaje jsem odehrála s  tejpem. 
Pak jsem ještě prodělala zánět okosti-
ce, takže jsem musela vynechat  turna-
je v Japonsku, Číně, USA a Mexiku. Ne-
dávno jsem zase začala trénovat, chtěla 
bych ještě do  konce roku odehrát ně-
jaké  turnaje, začínám se pomalu připra-
vovat na přechod z  juniorské kategorie. 
Ženský tenis je hodně jiný,  je fyzičtější 
a psychicky náročnější, přece jen se hra-
je už o prize money,“ vysvětluje Tereza, 
která několikrát týdně trénuje dvoufá-

zově, dopoledne i  odpoledne. Individu-
ální režim na ekonomickém lyceu nemá, 
zameškanou látku se musí doučit. Kníž-
ky si bere s sebou i na tréninky a učí se 
o pauzách. Škola jí vychází vstříc, za což 
je vděčná. „Na  US Open jsem asi ne-
předvedla svůj úplně nejlepší tenis, ale 
nehrála jsem špatně. I když mě samozřej-
mě moc mrzí, že jsem nakonec nevyhrála, 
jsem  za  tu zkušenost ráda. Uvědomila 
jsem si, co zlepšit a na čem ještě musím 
zamakat. Mě turnaje hrozně baví, mám 
ráda ten adrenalin.  Chtěla bych touto 
cestou moc poděkovat rodině, spolu-
žákům – především Lůce a Naty, svému 
klubu TK Sparta Praha a Českému teni-
sovému svazu za to, že mě v tenise pod-

porují. Začala jsem hrát  tenis  ve  třech 
letech, vždycky jsem chtěla porazit tátu. 
To se mi už před časem splnilo,  tak vě-
řím, že se mi splní i další mé tenisové sny“, 
uzavírá s úsměvem Terka Valentová. pet

Bronz pro Viktorku
Sportovnímu aerobiku se jedenáctiletá 
Viktorie Kyslingerová z  Prahy 14 věnuje 
od svých čtyř let. „Začala vlastně náhodou, 
sousedovic holčička se chystala na aerobik 
a Viktorka chtěla jít také,“ vysvětluje Petr 
Kyslinger, tatínek Viktorie. Kamarádka to 
ale po pár týdnech vzdala. „Bála se udělat 
kotrmelec,“ doplňuje Viktorka, která letos 
přestoupila do  prestižní kategorie jed-
notlivců a v nové kategorii se uvedla více 
než dobře. V červnu získala bronz na mis-
trovství Evropy a  koncem října přivezla 
rovněž bronzovou medaili z  mistrovství 
světa v  Gentu. Viktorku sportovní aero-
bik v klubu Fitness Center Báry a Hanky 
Šulcové vyloženě baví, na  tréninky chodí 
třikrát týdně. Doma každý den cvičí flexibi-

litu a řadu prvků, včetně těch náročnějších, 
které se na soutěžích zařazují až ve vyšších 
věkových kategoriích. 

Ve  sportovním aerobiku se na  rozdíl 
od gymnastiky hodnotí i umělecký do-
jem, důležité jsou tedy i  hudba, práce 
s dynamikou, dres, ale také úsměv nebo 
líčení. „A  amulety“, směje se Petr Kys-
linger. Letos Viktorie vezla v soutěžním 
kufru kost, kterou jí věnoval její pejsek, 
ale také oříšek ve tvaru srdíčka. „Ten mi 
při zkoušce hudby, kterou už všichni sle-
dují, vypadl z kapsy,“ popisuje Viktorka. 
„Na  mistrovství byla skvělá atmosféra, 
trenérky se mi hodně věnovaly, rodiče 
také. A  bylo to napínavé až do  konce 
– ve  dvou úvodních kolech jsem stála 

na bedně, bála jsem se, abych z ní v tom 
třetím nespadla,“ uzavírá Viktorie.  pet

Foto: Archiv Terezy Valentová

Foto: Petr Kyslinger
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Daně

INZERCE

Informace pro poplatníky daně z nemovitosti  
se zřízenými datovými schránkami
Informace o  platbě daně z  nemovitosti 
posílá Finanční správa poplatníkům růz-
nými způsoby. Kdo má zřízenou datovou 
schránku (pro fyzické nebo podnikající 
fyzické osoby) a  zároveň není přihlá-
šen k  jiné službě (SIPO, zasílání údajů 
na e-mail), dostává uvedená upozornění 
i jejím prostřednictvím.

S ohledem na fakt, že se jedná o službu 
pro veřejnost, nikoliv o  zákonem sta-
novenou povinnost, a  vyrozumění má 
pouze informativní povahu, co se týká 
termínu úhrady daně, její výše a  pří-
padně i  nedoplatku na  dani, doručuje 
Finanční správa tyto informace bez roz-
lišení, zda se jedná o datovou schránku 
fyzické osoby, nebo o datovou schránku 
fyzické osoby podnikající. Na  základě 
této informace tedy nevznikají poplat-
níkovi žádné povinnosti, nejsou jejím 
prostřednictvím ukládány žádné lhůty 
a ani v souvislosti s ní nemohou vznikat 
žádné sankce. 

Informace pro placení daně z  nemovi-
tých věcí jsou dále doručovány také zá-
stupcům daňových subjektů, kteří mají 
zřízenu datovou schránku fyzické oso-
by, a právnickým osobám do jejich dato-

vé schránky. Pokud si poplatník nepřeje, 
aby mu informace pro placení daně z ne-
movitých věcí byla zasílána do  datové 
schránky, může nejpozději do 31. ledna 
(u SIPO) nebo do 15. března (u ostatních 
služeb) daného zdaňovacího období po-
žádat správce daně o zasílání informace 
pro placení daně z  nemovitých věcí ji-
ným způsobem. 

DALŠÍ ZPŮSOBY JSOU NÁSLEDUJÍCÍ:
• zasílání údajů pro placení daně na e-mail,
• placení daně prostřednictvím SIPO,
• zasílání údajů pro placení daně pro-

střednictvím poštovní poukázky, v tom-
to případě je nutno požádat místně 
příslušného správce daně (doporučuje 
se prostřednictvím Daňové informační 
schránky plus na www.mojedane.cz).

Údaje pro placení daně poplatníci naleznou 
také v  Daňové informační schránce plus 
(DIS+). Veškeré podrobnosti jsou uvedeny 
na webu www.financnisprava.cz. 

dm, ŽO ÚMČ Praha 14
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Firma Breadway a.s. 
Horní Počernice 

rozšiřuje od ledna svůj provoz 
a hledá pracovníky na různé

pozice.
Více informací v QR kódu.

Zdroj: canva.com
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Výhodné ceny ✆ 602 342 520
Showroom P9 U Elektry 886/2E (volat předem)

     KOTT AUDIO   www.hudebnioutlet.cz
piana od 9000 Kč, kytary od 2200 Kč!

Hudební nástroje

pro žáky i mistry!
10%

AKCE!
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Naše školy

Ohlédnutí za podzimem aneb 
jak se na Lehovci strašilo
Oranžová, kam zrak dohlédl, duchové 
a jiná strašidla, hrůzu nahánějící menu 
a všude samá dýně – co se to na Lehov-
ci poslední říjnový den dělo? 

Barevný rok – to je název letošního 
vzdělávacího programu. Každá ze tříd 
má svého barevného maskota a  každý 
měsíc si najdeme den, který věnujeme 
jedné barvičce. A  tak jsme si všichni 
na  Halloween, oděni v  oranžové, užili 
spoustu oranžové legrace. Dopoled-
ne se ve  třídách zpívalo, hrálo, malo-
valo a  nechybělo dlabání dýní. Přiblížili 
jsme si samozřejmě tradici amerického 
Halloweenu i  českých Dušiček. Po  od-
počinku děti netrpělivě čekaly na  své 
rodiče, těšily se na strašidelnou stezku 
v  zahradě s  duchem Lehováčkem. Při 
plnění úkolů musely prokázat odvahu, 
šikovnost, chytrost i  sílu. Jedna ze tříd 
se také proměnila v  krásnou dýňovou 
dílnu, kde bylo v  nabídce (díky štěd-

rosti rodičů) na 80 různých dýní a další 
přírodniny. Celé odpoledne se řezalo, 
dlabalo, lepilo, malovalo a  taky smálo 
a povídalo. Většina vyrobených strašáků 
putovala do atria, kde vytvořila nádher-
nou podzimní výzdobu.

MŠ Chvaletická

Naše družina

Ve  školní družině ZŠ Generála Janouš-
ka to jede. Super jízda začala už v  září 
prohlídkou létajících strojů na  Letišti 
Václava Havla a  pokračovala návště-
vou televizního studia na  Kavčích ho-
rách. Také řádění v  JumpParku nebralo 
konce, povedlo se i  krmení a  mazlení 
zvířecích obyvatel v Zooparku Nehviz-
dy. Malé zklidnění přinesla až prohlídka 

motýlů v  Papilonii, klid ale trval pouze 
chvíli. Na  řadu přišla místní družinová 
Bramboriáda. Na  soutěžních stanoviš-
tích se brambory hledaly, házely na cíl. 
Brambory balancovaly s  dětmi na  laně, 
skákaly se soutěžícími mezi koleny, hrály 
kuželky a za odměnu se pojídaly. Bram-
bůrky byly super. Mňam, družino. 

ZŠ Generála Janouška

Podzim  
v MŠ Paculova
Loučení s létem proběhlo v naší školce 
se všemi českými zvyky a tradicemi. 
Nechybělo dlabání dýní, děti s rodiči se 
zapojili do nejrůznějších úkolů a čin-
ností. Sluníčko nám přálo, svítilo a hřálo 
plnou silou. Říjnovou drakiádu bohu-
žel ovlivnila nepřízeň počasí. Pršelo. 
Draci ovšem létali i v dešti. Nechyběly 
soutěže, smích ani dobrá nálada. V říjnu 
se uskutečnil i retro den, kde se děti 
seznámily s tím, jak se dříve žilo a pra-
covalo, a poznávaly různé předměty, 
které se dnes kolem nich již nevysky-
tují. V listopadu jsme oslavili "svatého 
Martína" a uspořádali tradiční lampi-
onový průvod. Co bude dál? Začátek 
prosince a s ním čert, Mikuláš a anděl 
s nadílkou. 22. prosince podzim končí, 
nastává zima, Štědrý den a rozzářené 
dětské oči. MŠ Paculova

Celoroční 
projekty  
v MŠ Hostavice
Tentokrát bychom vám chtěli odkrýt 
část toho, co se v naší školce děje 
průběžně celý rok. Projekt „Procestuj-
te s námi svět“ je nastaven na téměř 
všechny středy. V dopoledním vzdělá-
vacím bloku děti objevují země celého 
světa. Snažíme se propojit zeměpisné, 
kulturní, kulinářské a jiné zajímavosti. 
Ve spolupráci s naší skvělou partou ku-
chařek pak můžou děti ochutnat spe-
ciality dané světové kuchyně. Tématu 
je věnována v hlavní chodbě nástěnka 
a mapa světa, která umožňuje rodičům 
a dětem získané znalosti společně 
probrat. V projektu „Se Sokolem do ži-
vota“ rozvíjíme pohybovou gramotnost 
a učíme děti lásce k pohybu. Každý spl-
něný úkol si děti zaznamenají do sešit-
ků nálepkou a na konci roku jim Sokolík 
Pepík připraví diplom, medaili a odmě-
nu. „Babička a dědeček do školky“ je 
jedním z vlajkových projektů kampaně 
„Celé Česko čte dětem“. U nás ve škol-
ce vítáme všechny členy rodiny, i milé 
maminky, tatínky a starší sourozence. 
Děti milují, když někdo z jejich blízkých 
přečte oblíbenou pohádku ostatním 
kamarádům. Čtení dětem dělá zázraky!

Kolektiv MŠ Hostavice
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Naše školy

tisíce položek zboží
za velmi nízké ceny

Supermarket pro levné každodenní nákupy

P L A T N O S T  K U P Ó N U  J E  D O  3 1 . 1 2 . 2 0 2 3  P Ř I  N Á K U P U

V  H O D N O T Ě  N A D  1 0 0 0  K Č .  P R O  J E H O  U P L A T N Ě N Í

J E J  P R O S Í M  P Ř E D L O Ž T E  N A  P O K L A D N Ě .

* N E P L A T Í  N A  A L K O H O L I C K É  A  T A B Á K O V É  V Ý R O B K Y

VESELÉ VÁNOCE

Kde nás najdete:
Poděbradská 1108/162

Sídliště Hloubětín
tram 7, 14, 25 www.fikko.cz

FIKKO market Hloubětín

Vánoční nákupy!

S L E V O V Ý  K U P Ó N

Poděkování
V  dnešní době 
je zvykem si stě-
žovat, že se lidé 
k  sobě necho-
vají slušně, že se 
ani nepozdraví, 
natož aby si po-
máhali. Já ale vi-
dím něco jiného. 
Naše mateřská 
škola má dvě bu-
dovy a sedm tříd, 

to je už poměrně hodně dětí a rodičů. Člověk by čekal problémy, já vní-
mám naopak přívětivou tvář společného fungování. Proto píši toto Po-
děkování. Z podnětu jednoho tatínka vznikly v obou budovách skupiny 
pomocníků. V  Sadské opravili lavičku a  přivrtali venkovní tabule, další 
tatínek pomohl s novou podlahou, takže jsme mohli otevřít tělocvičnu. 
V Zelenečské tatínci s dětmi opravili šatní skřínky, plot, sestavili vyvýše-
né záhony, vyrobili úžasnou venkovní kuchyňku a ořezali stromy. Skvěle 
funguje také Klub rodičů, který vždy zaštiťuje ochotná maminka. Díky 
tomu, že rodiče přispívají na nadstandardní aktivity, zažívají děti výlety, 
divadla, různá aktivní ekologická, polytechnická a  jiná setkání. V blízké 
budoucnosti chceme občas tvořit s maminkami. Děkuji všem fajn rodi-
čům, kteří se zajímají o dění ve škole, záleží jim na spolupráci, aktivně se 
zapojují a jdou dětem příkladem. Helena Zychová, 

ředitelka MŠ Zelenečská

Přijďte na Den 
otevřených dveří 
na Gymnáziu 
Chodovická
Rádi vás provedeme školou a  zodpovíme veškeré 
vaše dotazy týkající se našeho gymnázia. Dozvíte se 
vše potřebné o studiu i o přijímacích zkouškách, bu-
dete se moci seznámit s naším školním vzdělávacím 
programem. Školou vás provedou žáci 6. ročníku, 
připraveni odpovídat na vaše dotazy budou vyuču-
jící jednotlivých předmětů a v každou celou hodinu 
proběhne krátká informační schůzka s vedením ško-
ly. Zpestřením budou zajímavé pokusy předváděné 
v  učebnách fyziky a  chemie. Obě budovy našeho 
gymnázia (v Chodovické ulici v Horních Počernicích 
i detašované pracoviště ve Vybíralově ulici na Čer-
ném Mostě) si můžete přijít prohlédnout ve středu 
6. 12. 2023 a  31. 1. 2024 od  15.00 do  18.00. Další 
informace o naší škole najdete na webových strán-
kách www.gymnchod.cz a  na  školním instagramu. 
Všichni jste srdečně zváni!

Mgr. Zuzana Suchomelová, 
ředitelka Gymnázia Chodovická



DÌTSKÝ SILVESTRDÌTSKÝ SILVESTR
PRAHY 14 Na Rajské zahradìPRAHY 14 Na Rajské zahradì
31.12.2023 Od 16:00 do 18:0031.12.2023 Od 16:00 do 18:00

OSLAVA PŘÍCHODU 
NOVÉHO ROKU 
NEJEN PRO DĚTI!!! 

ODPOČET„PŮLNOCI“ 
V 18:00, ABY SI TO 
I DĚTI UŽILY.

ZIMA NÁM NEBUDE, 
ROZTANČÍ NÁS DJ SMAJLÍK  

A ŠMOULOVÉ, BUDE MOŽNÉ 
SE S MASKOTY I VYFOTIT.

TĚŠIT SE MŮŽETE 
I NA BARMANSKOU SHOW.

VSTUPNÉ ZDARMA
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Prostor před 
západním 
vstupem 
do obchod- 
ního Centra 
Černý Most  
se v sobotu 
v 18. listopa-
du proměnil 
v dějiště Lední 
show, kde 
se v příbě-
hu jedné 

z nejkrásnějších pohádek představili přední čeští krasobruslaři. 
Popelku si zahrála Anita Maria Straub a prince ztvárnil její bratr 
Andreas Michael Straub. V roli krále se představil René Novotný, 
který spolu s Miroslavou Hájkovou připravil chorografii bruslařské 
performance. Show zahájil pravý princ z původní pohádky Pavel 
Trávníček a doprovázel ji živý zpěv v podání zpěvaček Šárky 
Vaňkové a Nikoly Ďuricové.
Večer vyvrcholil rozsvícením vánočního stromečku, které ofici-
álně zahájilo bohatý vánoční program pro celou rodinu v Centru 
Černý Most. V pohádkovém světě Popelky se mohou návštěvníci 
ocitnout prostřednictvím kouzelné výstavy, která je k vidění každý 

den na Centrálním náměstí až do 6. ledna. Součástí výstavy jsou 
originální kostýmy z filmu, kde nechybí dechberoucí Popelčiny 
šaty ani ikonický střevíček. Oči jistě upoutá 3D model kočáru 
a figuríny pana Menšíka. Přímo ze zámku Morizburg pak přijely 
sáně, které dodávají celému prostoru slavnostní atmosféru a jistě 
okouzlí každého návštěvníka. Děti si mohou vyzkoušet kostýmy 
z pohádky a také si užít spoustu zábavy u interaktivních prvků. 
Součástí doprovodného programu k výstavě o Popelce jsou také 
adventní dílničky, které probíhají každou sobotu. Do motivů Po-
pelky se zahalila i dárková karta Centra Černý Most, která stejně 
jako Popelčiny tři oříšky dokáže splnit každé přání. 
V předvánočním programu Centra Černý Most nechybí ani brus-
lení na venkovním kluzišti. Pro malé i velké bruslaře je k dispozici 
půjčovna bruslí a občerstvení. Členové věrnostního klubu Centra 
Černý Most mají s aplikací půjčovné o 50 % levnější. Děti mohou 
navíc využít také lekcí ledního bruslení s profesionálními trenéry, 
které probíhají každé úterý od 16:00 do 17:00. Do obchodního 
centra zavítá 5. prosince také Mikuláš s čertem a andělem. 
Zákazníci si i letos mohou v Centru Černý Most prohlédnout živý 
betlém, nebo se zúčastnit celostátní akce Česko zpívá koledy.  
Na Centrálním náměstí bude umístěn Strom splněných přání a tři 
dny před Štědrým dnem proběhne Christmas Night Shopping 
s prodlouženou otevírací dobou obchodů do 22.00. Celý prosinec 
je možnost soutěžit o atraktivní ceny v adventním kalendáři. 

CENTRUM ČERNÝ MOST VTANČILO DO VÁNOC  
V POPELČINÝCH STŘEVÍČKÁCH A ŠATECH
Centrum Černý Most zahájilo vánoční program velkolepou Lední show, která tentokrát představila jednu z nejoblíbeněj-
ších českých pohádek o Popelce. Přední čeští krasobruslaři rozehráli kouzelný příběh a zazněly také slavné melodie 
z pohádky, která znamená Vánoce. Popelka letos slaví 50 let, a proto právě jí patří adventní čas v Centru Černý Most.

vanoce.praha.eu

Vánoce na  
Mariánském
Zažijte sváteční  
atmosféru a pomozte  
dobré věci

1. 12. 2023 – 6. 1. 2024 

Mariánské náměstí, Praha 1

Přijďte podpořit prodejce 

z řad příspěvkových 

a neziskových organizací 

a chráněných dílen 

nabízejících originální 

předměty s příběhem. 
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605 405 799

tomaschkova@regvyd.cz

Zuzana Tomaschková

Vít Vrbický

Plošnou inzerci v těchto  
novinách pro vás zajistí:

603 786 170

vrbicky@regvyd.cz
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ŽIVÝ BETLÉM
23. 12. 2023 17:00 - 19:00

FARNÍ ZAHRADA KYJE
vstup z Prelátské ulice

S PASTÝŘI SE VYPRAVÍME ZA HVĚZDOU K JESLIČKÁM, 
PŘED KTERÝMI SI SPOLEČNĚ ZAZPÍVÁME ZNÁMÉ KOLEDY

VEZMĚTE SI S SEBOU LAMPION NEBO LUCERNIČKU A TEPLÉ OBLEČENÍ

PO SKONČENÍ AKCE SE MŮŽETE ZAHŘÁT 
TEPLÝM ČAJEM A DOMŮ SI ODNÉST BETLÉMSKÉ SVĚTLO

Srdečně zve Římskokatolická farnost 
Kyje-Černý Most a Praha 14 kulturní 

Vstupné: zdarma



www.kdkyje.cz
FB: kdkyje

KONCERT KOMORNÍHO ORCHESTRU
PRAŽSKÉ KONZERVATOŘE

JAN TALICH - DIRIGENT

25. 1. 2024 19:00 hodin
KD Kyje, Šimanovská 47

Vstupné: 190 Kč

A. Vivaldi – Concerto grosso in C
D.Viren - .Serenáda pro smyčce

E. von Dohnány – Serenáda C dur

C. Stamitz – Orchestrální kvartet F dur
B. Bartok – Rumunské tance
G.Dinicu - Hora Martisorului 

PROGRAM

Áňa, Pó a pes

19. 5. 2024 Praha - Černý Most

Bryksova 1002/20,  198 00 Praha Černý Most
www.plecharnacernymost.cz

15.2.2024 od 19:00
vstupné 250 Kč

Chtěli jste vždycky vědět, co si my muži myslíme o něžném pohlaví, ale báli jste se zeptat? 
Potom je tato stand-upová komediální show právě pro vás!

Tigran Hovakimyan a Jiří Jakima bez obalu rozeberou téma muži versus ženy.
PŘIJĎTE NA NEJLEPŠÍ STAND UP V PRAZE!

MUŽI O ŽENÁCH 

Vánoční inspiraceVánoční inspirace
od Prahy 14 kulturní.od Prahy 14 kulturní.

Pro milovníky záb
avy

Pro milovníky záb
avy

KONCERT KOMORNÍHO ORCHESTRUKONCERT KOMORNÍHO ORCHESTRU

Pro kulturní f
ajnšmekry

Pro kulturní f
ajnšmekry

Pro děti a rod
iny

Pro děti a rod
iny

15.11.2023   15:51:3215.11.2023   15:51:32



1 PÁ  
15:00

-
19:00

VÝROBA A DEKOROVÁNÍ  
ADVENTNÍCH VĚNCŮ
Přijďte se naladit na vánoční čas  
u výroby adventních věnců. 
Dům dětí a mládeže (DDM), Generála Janouška 1060/2 
www.ddmpraha9.cz, VSTUPNÉ: 180 Kč 
+ cena: ozdoby, bodce, svíčky

1 
- 

15

VÝSTAVA RYCHLÝCH ŠÍPŮ
Komiksové příběhy v češtině a ukrajinštině. 
Městská knihovna v Praze - pobočka Hloubětín
www.mlp.cz, VSTUPNÉ: zdarma

2 SO  
15:00

-
16:00

SOBOTNÍ POHÁDKA: DIVADLO PUK
HALÓ, JACÍČKU!
Pohádka o velikém přátelství dvou malých kamarádů, 
zajíčka a veverky.
Plechárna, www.plecharnacernymost.cz, VSTUPNÉ: 80 Kč

11:00
a

14:00

MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA MČ PRAHA 14  
V KULTURÁKU 
Mikulášská nadílka spojená s divadelním představením.
KD Kyje, www.kdkyje.cz
VSTUPNÉ: Dospělí 100,- Kč, děti 50,- Kč

3 NE  
15:00

DIVADELNÍ POHÁDKA: 
VÁNOČNÍ TRAMPOTY - PREMIÉRA 
Komedie o hledání právě narozeného spasitele světa.
Divadelní spolek Háčko
H55, www.h55.cz, VSTUPNÉ: 100 Kč

15:00
-

16:00

POHÁDKOVÁ NEDĚLE
VÁNOCE V NAŠÍ CHALOUPCE
Andílek zachrání před čertem kouzelného vánočního 
kapříka a díky tomu oslaví s tetkou Liduškou  
i s dětmi z publika krásné vánoce.
Liduščino divadlo
KD Kyje, www.kdkyje.cz, VSTUPNÉ: 80 Kč

16:00
-

19:00

MIKULÁŠ ZA OKNEM
Naše tradiční mikulášská nadílka. Projděte s námi  
za svitu svíček dobrodružnou stezku, na jejímž konci 
čeká Mikuláš. Přihlášení nutné na www.mcklubicko.eu
MC Klubíčko, www.mcklubicko.cz
VSTUPNÉ: 250 Kč (v ceně balíček pro děti)

4 PO  
14:00

-
16:00

KLUB SENIORŮ NA PLECHÁRNĚ 
CESTOVATELSKÁ PŘEDNÁŠKA  
AUSTRÁLIE
Další z řady cestovatelských přednášek. S Rudolfem 
Zemkem se tentokrát podíváme do Austrálie.    
Plechárna, www.plecharnacernymost.cz, VSTUPNÉ: 20 Kč

16:00
-

18:00

ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU  
PRAHY 14 - TRADIČNÍ ČESKÉ VÁNOCE
Odpoledne pro děti i rodiče. Cimbálová kapela,  
ponocný, rychtář, soutěže a občerstvení.    
Metro Rajská Zahrada
Praha 14, www.praha14.cz, VSTUPNÉ: zdarma

5 ÚT  
16:00

ANGLIČTINA V KNIHOVNĚ
Základy angličtiny pro děti od 6 let spojené s poslechem 
pohádkových CD. Info a přihlášení: spisakov@mlp.cz 
Městská knihovna v Praze - pobočka Hloubětín
www.mlp.cz, VSTUPNÉ: zdarma

16:00
-

19:00

MIKULÁŠ V H55
Máte doma zlobidla či zlatíčka? Přijďte zúčtovat  
jejich zásluhy do H55 před nebeskou komisi.    
H55, www.h55.cz, VSTUPNÉ: 50 Kč

6 ST  
9:30

-
11:30

MATEŘSKÉ CENTRUM PLECHÁČEK
Pod vedením instruktorek si společně zacvičíme,  
zazpíváme, pohrajeme a užijeme si zábavné odpoledne. 
Plechárna, www.plecharnacernymost.cz, VSTUPNÉ: 50 Kč

14:00
-

16:00

KLUB SENIORŮ H55: VÁNOČNÍ DEKORACE 
Přijďte si vyrobit vánoční dekoraci  
na váš sváteční stůl. 
H55, www.h55.cz, VSTUPNÉ: 20 kč

17:00
-

18:00

ČTENÍ POHÁDEK ZE SVĚTA I Z ČECH
Přijďte si poslechnout klasické pohádky.  
Každý týden představíme nové písmeno.
Městská knihovna v Praze - pobočka Hloubětín
www.mlp.cz, VSTUPNÉ: zdarma

18:00 BENEFIČNÍ KONCERT PRO MOTÝLEK
SOPRANISTKA TEREZA DLOUHÁ
V podání sopranistky Terezy Dlouhé zaznějí operetní, 
muzikálové, filmové a populární melodie.
KD Kyje, www.kdkyje.cz, VSTUPNÉ: 250 Kč

7 ČT  
9:00

-
11:30

MATEŘSKÉ CENTRUM KLUBÍK
Společně si zacvičíme, zazpíváme, přečteme pohádku, 
namalujeme veselý obrázek, pohrajeme si...
H55, www.h55.cz, VSTUPNÉ: 50 Kč

9 PÁ  
14:00

-
16:00

ČERTOVSKÁ DISKOTÉKA  
NA PLECHÁRNĚ
Oblíbená tancovačka v pekelném hávu pro malé děti 
i jejich doprovod. Kostýmy vítány.     
Plechárna, www.plecharnacernymost.cz, VSTUPNÉ: zdarma

10 NE  
15:00

-
16:00

POHÁDKOVÁ NEDĚLE
VÁNOČNÍ DIAMANT
Andílek chce do myslivny přinést nejkrásnější dárek,  
ale čert to překazí. Liduščino divadlo
KD Kyje, www.kdkyje.cz, VSTUPNÉ: 80 Kč

16:00 VÁNOČNÍ PUNČ
Po pohádce Vánoční diamant můžete  
ochutnat vánoční speciality  
a děti si užít tematické dílničky.
KD Kyje, www.kdkyje.cz, VSTUPNÉ: zdarma

11 PO  
14:00

-
16:00

KLUB SENIORŮ NA PLECHÁRNĚ 
KREATIVNÍ DÍLNY
Společně si vyrobíme ozdoby  
na váš vánoční stůl či stromek.    
Plechárna, www.plecharnacernymost.cz, VSTUPNÉ: 20 Kč

12 Kalendář akcí
PRAHA 14
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ADVENTNÍCH VĚNCŮ
Přijďte se naladit na vánoční čas  
u výroby adventních věnců. 
Dům dětí a mládeže (DDM), Generála Janouška 1060/2 

VSTUPNÉ: 180 Kč 
+ cena: ozdoby, bodce, svíčky

RYCHLÝCH ŠÍPŮ
Komiksové příběhy v češtině a ukrajinštině. 
Městská knihovna v Praze - pobočka Hloubětín

VSTUPNÉ: zdarma

HALÓ, JACÍČKU!
Pohádka o velikém přátelství dvou malých kamarádů, 
zajíčka a veverky.

VSTUPNÉ: 80 Kč

MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA MČ PRAHA 14 

Mikulášská nadílka spojená s divadelním představením.

VSTUPNÉ: Dospělí 100,- Kč, děti 50,- Kč

VÁNOČNÍ TRAMPOTY - PREMIÉRA 
Komedie o hledání právě narozeného spasitele světa.
Divadelní spolek Háčko

VSTUPNÉ: 100 Kč

POHÁDKOVÁ NEDĚLE

Andílek zachrání před čertem kouzelného vánočního 
kapříka a díky tomu oslaví s tetkou Liduškou  
i s dětmi z publika krásné vánoce.
Liduščino divadlo

VSTUPNÉ: 80 Kč

Naše tradiční mikulášská nadílka. Projděte s námi  
za svitu svíček dobrodružnou stezku, na jejímž konci 
čeká Mikuláš. Přihlášení nutné na www.mcklubicko.eu
MC Klubíčko, www.mcklubicko.cz
VSTUPNÉ: 250 Kč (v ceně balíček pro děti)

KLUB SENIORŮ NA PLECHÁRNĚ
CESTOVATELSKÁ PŘEDNÁŠKA 

Další z řady cestovatelských přednášek. S Rudolfem 
Zemkem se tentokrát podíváme do Austrálie.    

VSTUPNÉ: 20 Kč

ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU 
PRAHY 14 - TRADIČNÍ ČESKÉ VÁNOCE
Odpoledne pro děti i rodiče. Cimbálová kapela,  
ponocný, rychtář, soutěže a občerstvení.    
Metro Rajská Zahrada

VSTUPNÉ: zdarma

ANGLIČTINA V KNIHOVNĚ
Základy angličtiny pro děti od 6 let spojené s poslechem 
pohádkových CD. Info a přihlášení: spisakov@mlp.cz 
Městská knihovna v Praze - pobočka Hloubětín

VSTUPNÉ: zdarma

Máte doma zlobidla či zlatíčka? Přijďte zúčtovat  
jejich zásluhy do H55 před nebeskou komisi.    

VSTUPNÉ: 50 Kč

MATEŘSKÉ CENTRUM PLECHÁČEK
Pod vedením instruktorek si společně zacvičíme,  
zazpíváme, pohrajeme a užijeme si zábavné odpoledne. 

VSTUPNÉ: 50 Kč

KLUB SENIORŮ H55: VÁNOČNÍ DEKORACE 
Přijďte si vyrobit vánoční dekoraci  
na váš sváteční stůl. 

VSTUPNÉ: 20 kč

ČTENÍ POHÁDEK ZE SVĚTA I Z ČECH
Přijďte si poslechnout klasické pohádky.  
Každý týden představíme nové písmeno.
Městská knihovna v Praze - pobočka Hloubětín

VSTUPNÉ: zdarma

BENEFIČNÍ KONCERT PRO MOTÝLEK

V podání sopranistky Terezy Dlouhé zaznějí operetní, 
muzikálové, filmové a populární melodie.

VSTUPNÉ: 250 Kč

ČT MATEŘSKÉ CENTRUM KLUBÍK
Společně si zacvičíme, zazpíváme, přečteme pohádku, 
namalujeme veselý obrázek, pohrajeme si...

VSTUPNÉ: 50 Kč

ČERTOVSKÁ DISKOTÉKA 
NA PLECHÁRNĚ
Oblíbená tancovačka v pekelném hávu pro malé děti 
i jejich doprovod. Kostýmy vítány.     

VSTUPNÉ: zdarma

POHÁDKOVÁ NEDĚLE
VÁNOČNÍ DIAMANT
Andílek chce do myslivny přinést nejkrásnější dárek,  
ale čert to překazí. Liduščino divadlo

VSTUPNÉ: 80 Kč

VÁNOČNÍ PUNČ
Po pohádce Vánoční diamant můžete  
ochutnat vánoční speciality  
a děti si užít tematické dílničky.

VSTUPNÉ: zdarma

KLUB SENIORŮ NA PLECHÁRNĚ

Společně si vyrobíme ozdoby  
na váš vánoční stůl či stromek.    

VSTUPNÉ: 20 Kč

Kalendář akcí

12 ÚT  
16:00

ANGLIČTINA V KNIHOVNĚ
Základy angličtiny pro děti od 6 let spojené s poslechem 
pohádkových CD. Info a přihlášení: spisakov@mlp.cz 
Městská knihovna v Praze - pobočka Hloubětín
www.mlp.cz, VSTUPNÉ: zdarma

13 ST  
9:30

-
11:30

MATEŘSKÉ CENTRUM PLECHÁČEK
Pod vedením instruktorek si společně zacvičíme,  
zazpíváme, pohrajeme a užijeme si zábavné odpoledne. 
Plechárna, www.plecharnacernymost.cz, VSTUPNÉ: 50 Kč

17:00
-

18:00

ČTENÍ POHÁDEK ZE SVĚTA I Z ČECH
Přijďte si poslechnout klasické pohádky.  
Každý týden představíme nové písmeno.
Městská knihovna v Praze - pobočka Hloubětín
www.mlp.cz, VSTUPNÉ: zdarma

18:30
-

20:00

ADVENTNÍ KONCERT V GALERII 14
Vystoupí soubor UNIQUE QUARTET. Zazní skladby od A. 
Dvořáka, B. Bartóka, A. Piazzoly a směs koled. 
Praha 14, www.praha14.cz, VSTUPNÉ: zdarma

14 ČT  
9:00

-
11:30

MATEŘSKÉ CENTRUM KLUBÍK
Společně si zacvičíme, zazpíváme, přečteme pohádku, 
namalujeme veselý obrázek, pohrajeme si...
H55, www.h55.cz, VSTUPNÉ: 50 Kč

14:00
-

16:00

ZPÍVÁNÍ PRO RADOST
Přijďte si připomenout si známé a naučit se neznámé 
písně. Na kytaru vás doprovodí Ing. Miroslav Rada.
Plechárna, www.plecharnacernymost.cz, VSTUPNÉ: zdarma

16:30 KREATIVNÍ DÍLNA
Příjemná předvánoční tvoření v knihovně - vyrábění z příze. 
Městská knihovna v Praze - pobočka Hloubětín
www.mlp.cz, VSTUPNÉ: zdarma

15 PÁ
10:00

-
11:00

DIVADELNÍ POHÁDKA: KOUZLO VÁNOC  
Vendelín a Marianka se moc těší na Štědrý den. Jak to tenkrát 
bylo, když se poprvé objevil nazdobený vánoční stromeček? 
H55, www.h55.cz, VSTUPNÉ: 80 Kč

16 SO  
9:00 

-
16:00

ZÁŽITKOVÝ KURZ PRVNÍ POMOCI
Kurz poskytování první pomoci včetně možnosti  
vyzkoušet si vědomosti v praxi. WorkMed 
KD Kyje, www.kdkyje.cz, VSTUPNÉ: 2 390 Kč

14:30
-

16:30

DOVOLENÁ S MAFIÍ 
Zaplést se na dovolené do sváru dvou mafiánských rodů ne-
bude zrovna prozíravý nápad… Dům dětí a mládeže (DDM)
www.ddmpraha9.cz, VSTUPNÉ: 150 Kč

15:00
-

16:00

SOBOTNÍ POHÁDKA: VÁNOČNÍ POHÁDKA  
ZE ZAHRÁDKY ANEB JAK SE TĚŠILI NA VÁNOCE
Prosincový pohádkový příběh plný koled, tradic a vánočních zvyků
Plechárna, www.plecharnacernymost.cz, VSTUPNÉ: 80 Kč

15:00
-

17:00

DOMEČEK PLNÝ POHÁDEK  
Báječné odpoledne plné zábavných soutěží a vyrábění. 
Na setkání se moc těší víly, čerti, skřítci a další.
Dům dětí a mládeže (DDM), Generála Janouška 1060/2 
www.ddmpraha9.cz, VSTUPNÉ: zdarma

17 NE  
15:00

-
16:00

POHÁDKOVÁ NEDĚLE CESTA DO BETLÉMA
Vydejte se s námi na cestu za Ježíškem do dalekého Betléma 
ve společnosti přátel Vločkolíny a Sněhulína - dvou sněho-
vých vloček právě na zem spadlých. Divadélko Kůzle
KD Kyje, www.kdkyje.cz, VSTUPNÉ: 80 Kč

18 PO  
14:00

-
16:00

KLUB SENIORŮ NA PLECHÁRNĚ 
VÁNOČNÍ SETKÁNÍ S PUNČEM 
Popovídáme si, zatančíme a oslavíme příchod Vánoc.    
Plechárna, www.plecharnacernymost.cz, VSTUPNÉ: 20 Kč

19 ÚT  
16:00

ANGLIČTINA V KNIHOVNĚ
Základy angličtiny pro děti od 6 let spojené s poslechem 
pohádkových CD. Info a přihlášení: spisakov@mlp.cz 
Městská knihovna v Praze - pobočka Hloubětín
www.mlp.cz, VSTUPNÉ: zdarma

20 ST  
9:30

-
11:30

MATEŘSKÉ CENTRUM PLECHÁČEK
Pod vedením instruktorek si společně zacvičíme,  
zazpíváme, pohrajeme a užijeme si zábavné odpoledne. 
Plechárna, www.plecharnacernymost.cz, VSTUPNÉ: 50 Kč

14:00
-

16:00

KLUB SENIORŮ H55: 
ZPÍVÁNÍ S KYTAROU - VÁNOČNÍ SETKÁNÍ 
Setkání plné vánoční atmosféry a písniček. Se svou 
kytarou nám odpoledne zpříjemní Miroslav Rada.  
H55, www.h55.cz, VSTUPNÉ: 20 kč

17:00
-

18:00

ČTENÍ POHÁDEK ZE SVĚTA I Z ČECH
Přijďte si poslechnout klasické pohádky.  
Každý týden představíme nové písmeno.
Městská knihovna v Praze - pobočka Hloubětín
www.mlp.cz, VSTUPNÉ: zdarma

21 ČT  
9:00

-
11:30

MATEŘSKÉ CENTRUM KLUBÍK
Společně si zacvičíme, zazpíváme, přečteme pohádku, 
namalujeme veselý obrázek, pohrajeme si...
H55, www.h55.cz, VSTUPNÉ: 50 Kč

23 SO
17:00

ŽIVÝ BETLÉM  
Pojďme se s pastýři vypravit za hvězdou k jesličkám!
Farní zahrada v Kyjích, Prelátská ul.
Praha 14, www.praha14.cz, VSTUPNÉ: zdarma

31 NE  
16:00

-
18:00

DĚTSKÝ SILVESTR NA PRAZE 14
Přivítáme rok 2024 již v podvečer, at si oslavy mohou 
užít i děti. Pobaví se ale i dospělí.
Metro Rajská Zahrada
Praha 14, www.praha14.cz, VSTUPNÉ: zdarma

 LEDEN

7 NE
14:00

DIVADELNÍ POHÁDKA
VÁNOČNÍ TRAMPOTY  
Existuje anděl? A kdo vyhraje sázku - Šmidra  
či Kašpárek? Doputuje beránek až do Betléma?  
A potřebujeme k poražení kouzla a čáry  
nebo postačí dobré srdce a pohotová mysl?
Divadelní spolek Háčko
H55, www.h55.cz, VSTUPNÉ: 100 Kč

Kalendář akcí
PRAHA 14
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BYDLENÍ
n Prodám rodinný dům 200 m2, v Sázavě, Černé 

Budy, obklopený zelení, tři samostatné bytové 
jednotky, pozemek 5  380 m2. Krásné místo. 
Ihned k nastěhování. Tel. 603 176 179

n Přímý zájemce koupí byt pro své děti. Senio-
ra mohu nechat v bytě na dožití. Na velikosti 
a  stavu bytu nezáleží. Vyplatím dluhy nebo 
uhradím privatizaci. Tel.: 608 661 664

n Hledám menší byt do 15 tisíc nebo větší do   
20 tisíc pro 2 osoby – pár. Dlouhodobě, může 
být balkon, centrum do  30 minut. Zařízení 
na dohodě. RK nevolat. Děkuji. 605 845 088

n Prodám rodinný dům 3+1, 123 m2, v Šestajovi-
cích, s navazujícím výrobním a skladovým areá-
lem a zahradou, na pozemku o výměře 1240 m2. 
Možnost komerčního využití. Tel. 603 176 179

n Koupím byt, stav nerozhoduje, platba z vlastních 
zdrojů, rychlé jednání. RK nevolat. Tel.: 731 194 401

SLUŽBY

n !! ODVOZ STARÉHO NÁBYTKU NA SKLÁDKU 
!! Vyklízíme sklepy, byty, pozůstalosti, kancelá-
ře atd. Sami si vše naložíme a odvezeme za ro-
zumnou cenu. STĚHOVÁNÍ. TEL.: 773 484 056

n Nabízím malířské práce, štukování. Tel. 
606 227 390, jsaifrt@seznam.cz

n Stěhovací a  vyklízecí práce provádíme již  
8 let. Máme zkušenosti, svaly, vybavení 
a kvalitní vozový park. Svátky a víkendy bez 
příplatků. Km po  Praze zdarma. 702  111  999 
www.stehovanivrana.cz 

n OPRAVA ŽALUZIÍ - VÝMĚNA VODÍCÍCH 
LANEK - NOVÉ ŽALUZIE - SEŘÍZENÍ PLAS-
TOVÝCH OKEN - SÍTĚ PROTI HMYZU. Tel: 
733 720 950, pavel.janci@email.cz

n Firma zabývající se kompletní rekonstrukcí 
bytových a  nebytových prostor. Provádíme 
rekonstr. bytů, bytových jader, kanceláří. 
www.rek-bachr.cz. Tel: 732 359 883

n Instalatérské práce, topení. Výměna kuch. 
desek a dřezů. Volek. Tel. 602 649 359

n MATRACE NA  MÍRU – prodej – molitany, 
mol.drť, koženky, potahové látky, juta, plát-
na a  jiné. Čalounictví Na  Veselí 2 – za  ro-
hem domu, P4, parkování v  místě. Tel.: 
241 402 270. www.molitany.cz

n HODINOVAVNUCKA.CZ je služba pro seni-
ory: doprovod k lékaři, naučení ovládání PC, 
mobilu, procházky, předčítání, záznam pamě-
ti, kulturní akce. T: 777 640 390

n INSTALATÉR, TOPENÁŘ. Provedu instalatérské 
a  topenářské práce. Odbornost, spolehlivost, 
dlouholetá praxe. M. Trnka, tel. 775 961 432

n Trápí vás počítač? Počítejte s námi! Provádíme 
čištění, zrychlení, instalace, opravy, vzdálenou 
pomoc, obnovu dat, doučování a kurzy. Volejte 
731 732 737. Těšíme se na vás. Váš itcan.cz

n MASÁŽE známými technikami, vč. Masáže 
LYMFATICKÉ, lávovými kameny i  vakuový-
mi baňkami. Zavolejte, přijedu k  vám, nebo 
Praha 9 Kyje. Telefon: 725  174 978 Více info 
NOVĚ: www.masazePRO.cz

OSTATNÍ

n KOUPÍM KNIHY, ČASOPISY, DROBNOU 
GRAFIKU, POHLEDNICE I CELÉ KNIŽNÍ PO-
ZŮSTALOSTI NABÍDNĚTE. TEL. 603 247 819 
EMAIL: CENTRUMS.T@POST.CZ

n Koupím ZNÁMKY, MINCE, VYZNAMENÁNÍ, 
BANKOVKY, ODZNAKY a  LP desky! Nejlépe 
celé sbírky, nebo pozůstalosti. Přijedu, ocením, 
zaplatím v  hotovosti, odvezu. Solidní jednání. 
Tel: 603 938 271

NEMOVITOSTI

n Poliklinika Litochleby Hviezdoslavova 1600 
pronajme ve  sníženém přízemí nebytový 
prostor 80 m2. Vhodné pro rehabilitaci či ji-
nou klidnou činnost. T: 705 207 447

INZERCE INZERCE

733 720 744 hrda@regvyd.cz

Růžena Hrdá

Řádkovou inzerci v těchto novinách pro vás zajistí:
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SLEVA SLEVA 15%15%  

NA ZASKLENÍ BALKONU

DO KONCE PROSINCE 2023

www.BYDLENIJERABEK.CZ

info@bydlenijerabek.cz
+420 739 034 488

ZASKLENÍ BALKONŮ
ŽALUZIE, SÍTĚ A SUŠÁKY

BEZPEČNOSTNÍ DVEŘE
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V tajence najdete úvod citátu britského premiéra Winstona Churchilla (1874–1965), kterým odpověděl na dotaz, jak je možné, že se 
i přes nezdravý životní styl dožil vysokého věku: „TAJENKA, když jsem mohl sedět, a nikdy jsem neseděl, když jsem mohl ležet.“

Tři vylosovaní luštitelé získají dárkové balení předmětů od MČ Praha 14. Správné řešení tajenky se svou adresou 
a telefonním číslem posílejte do 15. listopadu 2023 e-mailem na adresu: ctrnactka@regvyd.cz, nebo v označené obálce 
s heslem KŘÍŽOVKA na adresu: Úřad MČ Praha 14, Bratří Venclíků 1073, 198 21, Praha 9. Řešení tajenky lze také odevzdat 
osobně v zalepené a označené obálce na podatelnu úřadu.

Tajenka listopadového vydání časopisu Čtrnáctka (2023/11) zní: „Ustřihneme-li ptáku křídla, přestane létat. ALE NIKDY 
NEZAPOMENE, ŽE LÉTAL.“ Vylosovaní výherci jsou: Jiřina Paletová, Praha 9; Martin Bečka, Praha 9; Maria Lukavská, Praha 
14. Všichni výherci získávají dárkové balení předmětů od MČ Praha 14. Gratulujeme! 
Správné řešení podzimního kvízu: 1) a, 2) a, 3) b, 4) a, 5) c. Dárkové balení předmětů od MČ Praha 14 získává  
Jaroslav Čížek. Gratulujeme!
Výhry si můžete vyzvednout v budově Úřadu MČ Praha 14, číslo kanceláře 107, 1. patro, budova 1073, výhry MČ nezasílá. Před vy-
zvednutím prosím kontaktujte pověřené pracovnice na e-mailech: veronika.berna@praha14.cz, nebo: lucie.hlavackova@praha14.cz.

Křížovka o ceny
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